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#HurşitKülterNerede

Fırat Kalkanı adını verdiği Cerablus
işgali ile DAİŞ’i hedef aldığını iddia

eden TC devletinin esas amacının Kürt
güçlerinin bölgedeki kazanımlarını en-
gellemek, Rojava’nın kantonları
arasındaki engellerin kaldırılmasına
dönük Kürt güçlerinin ilerleyişini dur-
durmak ve parçalanan Kürt coğraf-
yasının birbirine yakınlaşmasını dur-
durmak olduğu açıktır.  

TC, bu amaç uğruna içte, son olarak
Dîlok’ta yaşanan katliamlar serisine

dışta da Cerablus köylerine yaptığı
bombardımanla Suriye halkını ekledi.
Yaklaşık 25 Kürt köylüsünün katledil-
diği bu saldırılara ek olarak TC ordusu,
Kobanê sınırına girdi ve “kararlılıkla”
bu sınıra duvar öreceğini açıkladı. Fiili
işgale de başladı.

Ancak halkın direnişine ne kalkan
operasyonları ne de duvarlar engel
olabildi bugüne kadar... Bugün de en-
gel olamayacak ve halkın mücadele-
sine ket vuramayacaklar! 

DOSYA: Tarihi avcıların 
elinden alan kadınlar

“Sen Camille’sin kimsenin
sevgilisi değil!” S/12

Pusula

Yine, yeniden-2... S/11

Sentez

TC’nin Cerablus işgali neyi
anlatıyor?
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“DAİŞ’in yüzlerce hücresi olmasına rağmen önlem alınmıyor!” S/14

DİRENİŞE KALKAN OLAMAYACAK,
DUVAR ÖREMEYECEKLER!

“Zılgıtlarınız, halaylarınız yarım kalmayacak!”

Çocukların gözlerindeki umudu dayanışmayla büyüteceğiz!

Muhabirlerimiz Dîlok’tan bildiriyor

Emperyalist yeniden 
yapılandırmanın ürünü;
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“Müttefik” ya da “düşman”ını 

bilmek ve ayağa dikilmek! S/13
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Tacizci devletten kadın tutsaklara:

Sayfa 13

“Devlette 
ayıp olmaz!”

Kırıkkale’de OHAL
keyfilik ve 

hak gaspı demek!
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Dîlok’ta katledilenlerin 
sesi olmaya devam edeceğiz!
Özgür Gecek susturulamaz!
Devrimci, ilerici ve yurtsever basına yöne-
lik baskı, kapatma, sansür, gözaltı ve tu-
tuklama saldırılarının devam ettiği; büro-
larının basılarak gazetecilere işkence ya-
pıldığı OHAL’li günler gazetemiz Özgür Ge-
lecek’in günlük haber sitesinin kapatılma-
sı ile sürüyor.

İlk olarak ozgurgelecek.net adresimiz

TİB tarafından kapatılmış, ardından ozgur-
gelecek.org adresinden yayın yaparak bu
saldırı karşısında devrimci basın görevimi-
zi sürdürmeye devam etmiştik. Ancak Dî-
lok Katliamı gibi çoğu çocuk 58 insanın ya-
şamını yitirmesine neden olacak bir kat-
liamı aylar öncesinden bilmesine rağmen
“engelleyemeyen” TC devleti, Dîlok Katlia-
mı’na dair kesintisiz haber yapan; darbe
girişimi ve bunun “Allah’ın bir lütfu” sayıl-
ması ile halka dönük OHAL’li saldırılara
karşı duruşu net olan haber sitemizi en-
gellemiştir!

Ama devrimci basını sansürle, yasak-

larla, gözaltı ve tutuklamalarla yıldırama-
dılar, yıldıramazlar. Dîlok halkını, düğün
günü türküleri söylemek yerine ağıt söyle-
meye mahkum eden zalimliğe, faşizme
mahkum değiliz! 

Torba yasalarla kölece çalışmaya mah-
kum ettiğiniz işçi ve emekçilerin direnişini
taşımaya, Kürt halkının sesi olmaya, ka-
dın-LGBTİ ve çocuklara dönük aşağılama-
ya ve yok etme saldırılarınıza karşı verilen
toplumsal cinsiyet eşitliği mücadelesinin
bir parçası olmayı sürdüreceğiz.

Yayınımıza artık www.ozgurgele-
cek1.net adresinden devam edeceğiz.

H. Merkezi: Egemenlerin “Allah’ın bir lütfu”
olarak değerlendirdiği darbe girişimi halk ve
halkın haklı mücadelesinin düşmanı olan
OHAL’i doğurmuştu. OHAL ise bu düşmanlığını
aynı zamanda gerçekleri düşünmenin, söyle-
menin ve bununla da yetinmeyip yazarak hal-
ka anlatmanın bir aracı olan devrimci, sosya-
list ve yurtsever basına dönük baskın, kapat-
ma, sansür, gözaltı ve tutuklama ile gösterme-
ye devam ediyor. Hedef tahtasına konulan Öz-
gür Gündem’in Genel Yayın Yönetmeni Zana
Kaya, Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve köşe
yazarı Aslı Erdoğan “örgüt propagandası” yap-
tıkları gerekçesiyle tutuklandılar. 

Atılım’ın tüm özel eklerine 
toplatma kararı
Özgür Gündem’in kapatılmasının ardından
Atılım’ın özel sayısı olarak çıkan Özgür Gün-
dem hakkında, İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-
lığı tarafından toplatma kararı verildi. 16 Ağus-
tos’tan bu yana Atılım özel eki olarak çıkan ga-
zete, Dîlok Katliamı’nı manşetine taşımış ve
“Fail aynı hedef aynı” demişti.

Bununla da yetinmeyen İstanbul 9. Sulh
Ceza Hâkimliği  Özgür Gündem gazetesinin
okurlarına ulaşması için dayanışmada bulunan
Atılım gazetesinin tüm özel sayılarına toplat-
ma kararı verdi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-

lığı’nın “Özgür Gündem isimli gazetenin Atılım
isimli gazetenin eki halinde ücretsiz dağıtılma-
ya devam ettiğinin tespit edildiği”ni belirten
yazısı üzerine, çıkan ve çıkacak olan tüm özel
sayılar hakkında toplatma kararı verildi. 

“Basın hürdür sansür edilemez” diye baş-
layan karar “Kapatılan süreli yayının açıkça de-
vamı niteliğini taşıyan her türlü yayın yasaktır;
bunlar hakim kararıyla toplatılır” ifadesiyle
devam etti. “ATILIM isimli gazetenin eki halin-
de yayınlanan ÖZGÜR GÜNDEM gazetesinin
devamı niteliğinde çıkan ve çıkacak olan TÜM
ÖZEL SAYILARININ Anayasanın 28/Son madde-
si uyarınca TOPLATILMASINA...” denilen karar
hukuk garabeti olarak tarihte yerini aldı.

Özgürlükçü Demokrasi bayilerde
Özgür Gündem’in ardından devrimci ve yurt-
sever basın mecralarından biri olmaya aday
Özgürlükçü Demokrasi bayilerde yerini aldı.
Gazetenin ilk sayısının editör yazısında “Gele-
neğiniz yoksa geleceğiniz de olmaz, gelenek
geleceğin rahmidir çünkü. (…) Özellikle gaze-
tecilik yapıyorsanız, sıfırdan başlamak diye bir
şey söz konusu değildir” denildi. 

Açıklama “Yeni bir yola çıkıyoruz bugün.
Yeni, ama bir yandan da insanlık tarihi, haki-
kat arayışı kadar da eski... Zorlukları, eziyetleri
biliyoruz ama bütün bunlara da hazırız. Yaşar

Kemal’in İnce Memed için kullandığı ‘mecbur
adam’ lafı vardır ya hani, işte biz mecbur in-
sanlarız. Biz olmazsak çünkü, Cizre’nin kadın-
larının ahını duyan olmaz; mülteci çocukları-
nın, Ensar’ın kurbanlarının fısıltısı rüzgarda
savrulur gider, isimsiz mezarların toprağı üşür,
kamyon kasalarındaki mevsimlik kölelerin ka-
deri karardıkça kararır, parmaklıklar arkasın-
daki hücrelerin boyutu küçüldükçe küçülür...
Binlerce yıllık bir kavga bu. Karanlık ve aydınlı-
ğın amansız kavgası. Bizimle başlamadı, bi-
zimle bitmeyecek. Özgürlükçü Demokrasi,
böyle bir zincirin halkalarından biri olacak. Ne
ilk ne son... Yürüyoruz, ufka doğru... Karanlık
ardımızda, aydınlık önümüzdedir... Yolumuz
açık olsun” şeklinde sona erdi.

Kaya ve Kızılkaya için 
Metris önünde eylem
Tutuklanan Özgür Gündem Gazetesi Genel Yö-
netmeni Zana Kaya ve Yazı İşleri Müdürü İnan
Kızılkaya’nın için tutuldukları Metris Hapisha-
nesi önünde 23 Ağustos günü eylem düzen-
lendi. Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS), Ba-
sın-İş ve Özgür Gazeteciler Cemiyeti (ÖGC) ta-
rafından düzenlenen eyleme aralarında gaze-
temiz muhabirlerinin de bulunduğu çok sayıda
basın emekçisi ve gazetecilerin aileleri katıldı.
“Özgür basın susturulamaz” pankartının açıl-
dığı eylemde gazeteciler, tutuklu gazetecilerin
serbest bırakılmasını istedi.

Bakırköy önünde nöbet sürüyor
Bakırköy Kadın Hapishanesi önünde Aslı Erdo-
ğan ve Özgür Gündem Genel Yayın Yönetmeni
Zana Kaya ve Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya
için “özgürlük nöbetleri” devam ediyor. 

26 Ağustos günü gerçekleştirilen nöbete
HDP Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ, DBP
Eş Genel Başkanı Sebahat Tuncel, HDK Eş Söz-
cüsü Gülistan Koçyiğit, HDP İstanbul Milletve-
kili Hüda Kaya ve Garo Paylan, CHP milletveki-
li Mahmut Tanal, akademisyenler, birçok ya-
zar ve katılımcı vardı. Eylemde “Bizler hala va-
rız, buradayız, yazıyoruz”, “Kalemimiz sesimiz-
dir, özgür basın susmayacak”, “Zana, Aslı, İnan
yalnız değildir” pankartları taşındı.

ÖZGÜR GELECEK’ten
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Özgür basın susmuyor: “Bizler hala varız, buradayız, yazıyoruz!”
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Ortadoğu’nun en genel özelliğidir; kimin ki-
minle “müttefik”, kimin kiminle “düşman” ol-
duğu belirsizdir. Bu “belirsizlik” emperyaliz-
min çıkarları doğrultusunda değişen, ege-
menlerin halk muhalefetine, yaşadıkları eko-
nomik ve siyasal krizlere karşı geliştirdikleri
bir kalkan ve bozulan projelerine yapılan ya-
madır. Son günlerde yaşadığımız gelişmelerde
“düşman” ve “müttefik” kavramlarının birbiri-
ne girdiği bir “belirsizlik” haline, yani emper-
yalist-kapitalist sistemin yaşadığı çıkmaza, kan
batağına çevirdikleri Ortadoğu’daki krizlerine
çözüm bulma çabasına işaret etmektedir.

Faşist TC devleti, krizin hem yaratıcısı hem
uygulayıcısı olarak görev aldığı Ortadoğu coğ-
rafyasında “müttefiklerini” ve “düşmanlarını”
hızla değiştirmekte, yeni görevler üstlenerek
bu kan batağına daha fazla saplanma konu-
sunda istikrarlı bir politika izlemektedir. Mavi
Marmara ve Gazze saldırılarına karşı Siyonist
İsrail’e, Davos’ta, “one minute” çıkışı yapan,
mazlum Filistin halkının “koruyuculuğunu üst-
lenen” AKP, İsrail’le alttan alta sürdürdüğü iliş-
kilerini, Mavi Marmara davasının uluslararası
mahkemede İsrail’in lehine sonlandırılmasını
bile “başarı” olarak sergiledikten sonra İsrail
ile göğsünü gere gere yeni anlaşmalara imza
atmıştı yakın zamanda. 

Bu anlaşmaları da utanmadan Filistin halkı
ve Gazze üzerindeki abluka için yaptığını, bu
yüzden “gururundan taviz verdiğini” söyleye-
cek kadar ikiyüzlü bir siyasetin sahibi olan
AKP, 21 Ağustos’ta İsrail tarafından Gazze’ye
düzenlenen saldırının ardından İsrail’i kınadı
ama ilişkilerinin süreceğine de vurgu yaptı. İs-
rail ise “Türkiye, başkalarının askeri harekatını
eleştirmeden önce iki kere düşünmelidir” şek-
linde yanıt verdi.

Diğer yandan Mısır halkına darbe yaparak
başa geçen, aynı zamanda Mısır’da AKP’nin
“kardeş bağı” kurduğu Müslüman Kardeş-
ler’in liderlerini de hapse attırarak idama
mahkum eden Sisi hükümetine son zamanlar-
da “sevgi dolu” mesajlar yollayan AKP, “müt-
tefiklerinin” de, “düşmanlarının” da ne kadar
hızlı değiştiğini gösteren bir pratiğe imza at-
mıştı. AKP’nin bu yakınlaşma isteğine halk
düşmanı, darbeci Sisi hükümetinden de yanıt
gecikmedi. Başbakan Binali Yıldırım’ın “Mı-
sır’la ilişkilerimizi geliştirmek istiyoruz” açıkla-
masına karşılık veren Mısır
Cumhurbaşkanı Abdülfettah Sisi, “Mısırlılar
ve Türkler arasında düşmanlığı gerektirecek
bir durum bulunmuyor” diyerek karşılık verdi.

AKP’nin bu süreçte “müttefik” ve “düş-
man” politikalarında en hızlı değişimi sağla-
yan konunun ise Suriye iç savaşında gelinen
süreç olduğu aşikardır. Emperyalist ABD ve
Rusya arasında sağlanmaya çalışılan mutaba-
katta önemli görevler üstlenen AKP, bu süreç-
te hem Rusya hem İran hem de Esad rejimi
ile yakınlaşmaya başlamıştır. Emperyalistler

ve onların yerli uşaklarının kendi aralarında
mutabakata varması, çeşitli anlaşmalar yap-
masının anlamının halka dönük saldırılar ol-
duğuna bir kanıt sunan bu süreçte Halep ve
Hesekê hedef alınmış, ardından faşist TC or-
dusu Cerablus’a harekat düzenlemiştir.

Daimi “müttefik” ve “düşman”
20 Ağustos günü ilk olarak Antep’in Karkamış
ilçesine DAİŞ’in kontrolünde olan Cerab-
lus’tan roketatarlarla saldırı düzenlenmiş, bu
olaydan sadece birkaç saat sonra Şahin-
bey’de, Kürt ailelerin düğününde patlatılan
bomba ile çoğu çocuk 59 kişi katledilmişti.
Suudi Arabistan kralı öldüğünde 3 günlük yas
ilan edilen ülkede Ankara Katliamı’nda
100’den fazla kişi yaşamını yitirdiğinde yas
ilan etmeyen AKP’nin, Antep Katliamı’nda yas
ilan etmesi elbette beklenemezdi. AKP ken-
dinden bekleneni yaptı. Mezopotamya halk-
larının yaka silktiği Osmanlı İmparatorlu-
ğu’nun mirasını devraldıklarını her fırsatta
dile getiren AKP, “Osmanlı’da oyun bitmez”
geleneğinin de sürdürücüsü olarak, bu katlia-
mı ve Karkamış’a yapılan roketli saldırıyı ba-
hane ederek Cerablus’a harekat düzenledi. 

Osmanlı padişahı Yavuz Sultan Selim’in,
yol boyunca yüz binlerce Alevi ve Ermeni’yi
katliamdan geçirdiği ve ardından Mercida-
bık’ta kanlı bir zafer elde ederek Ortadoğu
coğrafyasına Osmanlı zulmünü hakim kıldığı
Mercidabık Savaşı’nın 500. yıldönümüne
“denk” getirilen ve “Fırat Kalkanı” adı verilen
bu harekat; faşist TC devletinin değişmeyen
“müttefik” ve “düşman”larını da açık ettiği
bir harekat olmuştur. DAİŞ’i hedef aldığını id-
dia etse de TC devleti açısından esas amacın
Kürt güçlerinin bölgedeki kazanımlarını en-
gellemek, Rojava’nın kantonları arasındaki
engellerin kaldırılmasına dönük Kürt güçleri-
nin ilerleyişini durdurmak ve parçalanan
Kürt coğrafyasının birbirine yakınlaşmasını
durdurmak olduğu açıktır. 

Kürt güçlerinin Suriye’de önemli bir aktör
durumunda olmasından kaynaklı onunla da
zaman zaman işbirliği yapmaya zorlanan em-
peryalizm açısından ise amaç, aynı şekilde
Kürt güçlerinin Suriye’deki iç parçalanmadan
edineceği kazanımları azaltmaktır.

Ortadoğu coğrafyasında “kimin elinin ki-
min cebinde olduğu” belirsiz olsa da net
olan ÖSO ve DAİŞ çetelerini arkasına dizen
faşizm, emperyalizmle (zaman zaman küçük
değişiklikler olsa da) daimi “müttefik” ama
başta Kürtler olmak üzere halka/halklara
karşı daimi “düşman” olduğudur! Sınıf sava-
şının gerçekliği her daim karşımızda durmak-
ta, bu savaşta bütün sınıflar konumlandıkları
yere göre “düşman” ve “müttefik”lerini be-
lirlemektedirler.

“Müttefik” ve “düşman”ını iyi bilmek
“Müttefik” ve “düşman”ını iyi bilmek, kan ba-
taklığına dönen ülkemiz ve Ortadoğu’daki ge-
lişmeleri doğru okumaya; “müttefik” ve “düş-
man”ına karşı hareket tarzını belirlemek ve
politika üretmek ise emperyalist-kapitalist sis-
teme, faşizme karşı devrimci mücadelenin
yükselmesi için üzerimize düşen görevleri la-

yıkıyla yerine getirmeye yol açar. Şu an komü-
nist hareket açısından eksik olan, tamamlan-
ması gereken nokta tam olarak burasıdır. 

İşçi ve emekçilerin OHAL bahane edilerek
direnişlerinin bastırılmaya çalışıldığı, Koba-
nê’ye duvarların örüldüğü, Rojava devriminin
tehdit edildiği, Dersim’de birleşik güçlere sal-
dırıların yoğunlaştığı bir süreçte bu eksikliğin
üzerine gitmek, komünist hareketin ayakları
üzerine doğrulması anlamına gelecektir. Yal-
nızca son 1.5 sene içerisinde ülke içerisinde
binden fazla insanı katleden savaş karşısında
“savunma” hattında kalmanın kimseye bir
faydası olmadığı, olamayacağı açıktır. “Düş-
man” ve “müttefik”lerimiz bellidir, o halde ül-
kemizde ve Ortadoğu’da yanan bu ateşin bir
parçası olmak kaçınılmazdır!
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“Müttefik” ya da “düşman”ını bilmek ve ayağa dikilmek!
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H. Merkezi: OHAL ilanından sonra, işçiler
üzerindeki baskıcı uygulamaların artmasıy-
la, birçok yerde sürdürülen işçi direnişlerine
yenileri eklenmeye devam ediyor. Bu hafta,
devam eden Tedi direnişi ve Avcılar Beledi-
ye işçileri direnişlerinin yanında, grev kararı
alan Metro Grosmarket işçileri, Gemlik Güb-
re fabrikası işçilerinin 22 Ağustos’ta başlat-
mış oldukları direniş ve greve gitme kararı
alan İzmir Torbalı’da bulunan YATSAN Fabri-
kası işçilerine yer veriyoruz.

Tedi işçileri saldırıyı protesto etti
26 Ağustos günü Limter-İş Sendikası Genel
Başkanı Kamber Saygılı özel güvenlikçiler
tarafından saldırıya uğradı. Saldırının ardın-
dan 4 işçi gözaltına alındı ve gece saatlerin-
de serbest bırakıldı. Direnişleri 2 Ağus-
tos’tan bu yana devam eden Tedi Depo işçi-
leri, saldırıyı açıklama ile protesto etti. 

Basın açıklamasını saldırıya uğrayan
Kamber Saygılı yaptı. İşçilerin sendikalı ol-
dukları gerekçesiyle işten çıkarıldığını hatır-
latan Saygılı, “İşçiler sürekli tehditlere maruz
kalıyor, OHAL gerekçesiyle de çadırlarımız
depo dışına taşındı. Yasayı korumakla yü-
kümlü olanlar ise işçilere saldırıyor. Yapılan
saldırı şahsıma yapılmış olsa da esas olarak
başta Tedi işçisi olmak üzere tüm işçi sınıfı-
nadır” diye belirtti. 

Metro Grosmarket işçileri 
grev kararı astı
DİSK’e bağlı Sosyal Sigortalar, Eğitim, Büro,
Ticaret, Kooperatif ve Güzel Sanatlar İşçileri
(Sosyal-İş) Sendikası ile Metro Grosmarket
arasında süren TİS görüşmeleri 31 Mart
2016 tarihinde başlamış, 41 madde üzerin-
de anlaşma sağlanmıştı. Ancak parasal hak-
ları düzenleyen bazı maddeler üzerinde an-

laşma sağlanamamış, arabulucu sürecinden
de anlaşma çıkmamıştı. Bunun üzerine sen-
dika, grev kararı aldı. Grev kararı 25 Ağustos
günü tüm Metro mağaza ve depolarında
ilan edilerek, işyerlerine asıldı.

Sosyal-İş Sendikası Genel Başkanı Metin
Ebetürk, anlaşmazlığın ikramiyelerin 2015
yılı ücretlerine giydirilerek ortadan kaldırıl-
masına yönelik patronun teklifinden dolayı
çıktığını belirterek, ikramiyelerin 11 yıllık ka-
zanılmış bir hak olduğunu söyledi. Toplu
sözleşme sürecinin adaletli bir şekilde so-
nuçlandırılmasını arzuladıklarını vurgulayan
Ebetürk, “Metro Grosmarket işverenini ka-
zanılmış haklarımıza saygı göstermeye da-
vet ediyoruz” dedi. 

Avcılar Belediyesi işçilerinden 
sticker çalışması
İşçiler Avcılar’da sticker çalışması yaparak
CHP’li Avcılar Belediyesi başkanı Handan
Toprak’ı teşhir etti. Handan Toprak’ın Avcı-
lar’da işçilerin direnişini karalamaya dönük
pankartlar asmasına karşılık işçiler Avcılar
Direnişiyle Dayanışma Platformu’nun des-
teğiyle Avcılar genelinde stickerlar yapıştı-
rarak Handan Toprak’ın gerçek yüzünü Av-
cılar halkına göstermeye devam etti. Par-
seller, Avcılar Belediye önü, Marmara Cad-
desi ve metrobüs duraklarına sticker yapış-
tıran işçiler, direnişlerinden vazgeçmeye-
ceklerini ifade etti.

DDSB ve Partizan okurlarının çağrısıyla
28 Ağustos akşamı saat 20.00-21.00 arasın-

da #EmekDüşmanıHandanToprak hastagiy-
le sosyal medya eylemi düzenlendi.
Gemlik Gübre Fabrikası’nda 
OHAL’e karşı grev
Gemlik Gübre Fabrikası’nda işçiler, TİS gö-
rüşmelerinde anlaşma sağlanamadığı için
22 Ağustos’tan bu yana grevde. Mayıs
ayında patron ile Petrol-İş Sendikası arasın-
da yapılan TİS görüşmesinde sendika yüz-
de 40 zam istemesine karşılık, patron es-
nek çalışma ve yüzde 8’lik zam teklifinde
bulunmuştu.

Gemlik Serbest Bölgesi yakınlarında ku-
rulu bulunan Gemlik Gübre Fabrikası’nda
örgütlü olan Petrol-İş Sendikası’yla fabrika
yönetimi arasında 1 Mayıs 2016 tarihinde
başlayan TİS görüşmelerinde uzlaşma sağ-
lanamadığı için 335 sendika üyesi işçi 22
Ağustos günü greve çıktı. Fabrikada önü-
müzdeki 2 yılı kapsayacak TİS için şimdiye
kadar 3 görüşme yapılmış, 2 ay önce de uz-
laşmazlık zaptı tutulmuştu. Bu iki ay süre-
since çeşitli eylemler yapan işçiler, Petrol-
İş’in daha önce de açıkladığı gibi 22 Ağus-
tos günü saat 08.00’de fabrikada üretimi
durdurdu.

YATSAN işçileri grev kararı aldı
İzmir Torbalı’da bulunan YATSAN fabrikasın-
da patron ile TEKSİF Sendikası’nın yürüttüğü
TİS görüşmelerinde anlaşma sağlanamama-
sı üzerine işçiler grev kararı aldı. Sonlanan
TİS sürecinin ardından TEKSİF İzmir Şube
Başkanı Faruk Aksoy, TİS süreciyle ilgili işçi-
lere bilgilendirme yaptı. Fabrika önüne çı-
kan işçilere seslenen Aksoy “Bugün uyuş-
mazlığımızın son günü ve sizler bu sürecin
daha fazla uzamadan grev kararı alınmasını
istediniz” diyerek grev kararını açıkladı.

730 işçinin çalıştığı fabrikada, işçilerin
ücret ve sosyal hak taleplerinin kabul edil-
memesi üzerine arabulucu süreci başlamış-
tı. Düşük ücretle çalıştırılan ve birçok sosyal
haktan mahrum bırakılan işçiler, ücretlerde
ilk altı ay için yüzde 15, ikinci altı ay için
yüzde 10, toplamda 120 gün ikramiye, fazla
mesai ücretlerinde yüzde 100 zam ve geri-
ye dönük hak kayıpları için bir defaya mah-
sus toplamda 8 maaş talebi etti. Sonlanan
TİS sürecinin ardından TEKSİF Sendikası
grev kararı aldı.
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OHAL’de işçiler
direnişi
yükseltiyor!



Emek / 05Özgür Gelecek / 98

İstanbul: Torba yasa olarak bilinen “Yatırımla-
rın Proje Bazında Desteklenmesi, İki İl Merke-
zinin Değiştirilmesi ve Bazı Kanun ve KHK’lar-
da Değişiklik Yapan Kanun Tasarısı”nın mad-
delerinin görüşmeleri 20 Ağustos günü Meclis
Genel Kurulu’nda tamamlandı; kentleri ve do-
ğayı sermayeye sınırsız peşkeş çeken Madde
75 kabul edildi. 

Çevre ve ekoloji avukatlarından olan Arif
Ali Cangi gazetemize Madde 75’in yol açacak-
larını yorumladı. 75. Madde’nin kabul edilme-
siyle beraber Bakanlar Kurulu’nun bir projeyi
önemsemesi ve o projenin Ekonomi Bakanlığı
tarafından desteklenmesi halinde artık o yatı-
rımı hiçbir gücün durduramayacağına dikkat
çeken Cangi, “Yani bizim vergilerimizle kamu
harcamaları için toplanan paralardan besle-
necek dokunulmazlığı olan yatırımlar oluştu-
ruluyor” dedi.

Üstelik dokunulmazlığı olan yatırımlar için
Madde 75 ile beraber Kurumlar ve Gümrük
Vergisi muafiyeti, gelir vergisi stopajı teşviki
tanınıyor. Diğer yandan hazine arazilerinin 49
yıllığına bedelsiz tahsisi sağlanırken, yatırımın
tamamlanması ve 5 yıllık istihdamın sağlan-
ması halinde bu arazilerin bedelsiz devri yapı-
labiliyor. 10 yıla kadar proje çalışanlarının si-
gorta primlerinin  işveren hisselerini ve yine
10 yıla kadar tüketilen enerjinin yüzde 50’si-
nin bakanlık tarafından karşılanması dokunul-
mazlığı olan yatırımların önünü maddi olarak
da açıyor.  Ki ek olarak sabit yatırım tutarının
finansmanında kullanılacak krediler için 10
yıla kadar faiz veya kâr payı desteği ya da hibe
desteği sağlanacak ve niteliğine kimin karar
vereceği belli olmayan nitelikli personel için 5
yıla kadar asgari ücretin aylık brüt tutarının 20
katına kadar ücret desteği verilecek. 

Üretilecek ürünler için devletin alım ga-
rantisi verdiği kanuna ilişkin Cangi, “Böylesine
hibe, teşvik ve destek kamu hizmetlerine bile
sağlanmıyor. Kabul edilen kanun ile bazı yatı-
rımlara, yatırımcılara Bakanlar Kurulu kararı
ile kamu kaynaklarının peşkeş çekilmesi öngö-
rülüyor.  Bitmedi; diğer kanunlarla getirilen
izin, tahsis, ruhsat, lisans ve tesciller ile diğer
kısıtlayıcı hükümler için istisna, kolaylıklar ge-
tiriliyor. Bakanlar Kurulu bu yatırımların imar,
inşaat, lisans, çevresel etki değerlendirmesi
(ÇED), işyeri açma gibi izin ve ruhsatları için
istisna tanıyabilecek ya da süreçlerin hızlandı-
rılmasına karar verebilecek.  Kısacası çoğu lü-

zumsuz olan ‘çılgın’ proje yatırımlar/yatırımcı-
ları, kamu harcamaları için toplanan vergileri-
mizden oluşan  hazineden beslenecek ayrıca
dokunulmazlıkları olacak. Ayrıca yatırımlar
halka açılarak hisseleri satılacak, böylelikle
olası ekolojik yıkımlara küçük yatırımcılar or-
tak edilecek” ifadelerini kullandı.

İki hafta önce Rusya Devlet Başkanı Pu-
tin’e Akkuyu Nükleer Santrali için “Stratejik
yatırım kararı alacağız, hızlandıracağız” sözü-
nün verildiğini hatırlatan Cangi, yasa tasarısı-
nın apar topar meclisten geçirilmesinin bu sö-
zün altını doldurduğunu belirtti. Tasarının gö-
rüşülmesi sırasında Colemêrg ve Şirnex’in ilçe
olmaktan kurtulması, belediyelere kayyum
atanması düzenlemesinin tasarıdan çıkartıl-
masının verdiği rahatlamanın bu maddenin
gözden kaçırılmasına neden olduğunu ifade
eden Cangi, “Kanun henüz Cumhurbaşkanı ta-
rafından imzalanıp Resmi Gazetede yayımlan-
madı. Bu süreç tamamlandığı zaman çevre
ekoloji avukatları olarak dava açacağız” dedi. 

Adli yıl açılışının Cumhurbaşkanlığı sara-
yında olduğu ve yargı bağımsızlığının olmadığı
bir ortamda açılacak davanın ne kadar zor
ilerleyeceğini tahmin etmenin zor olmadığını
belirten Cangi, “Ekolojinin korunması için baş-
vurulan hukuki denetim yolundan
sonuç almak iyice zorlaşacak. Ha-
zineden beslenecek yatırımlarla
yaşam alanlarının sömürülmesi
ile karşı karşıya kalacağız” dedi. 

Hukuk mücadelesinin yanı
sıra yapılacak eylemlerin önemli
olduğunu belirten Cangi, son ola-
rak  “Doğanın sömürüsüne dur
diyecek yaşamın siyasetini örgüt-
lemek gerekiyor” diyerek kamuo-
yuna çağrıda bulundu.
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H. Merkezi: Ordu’nun Gölköy İlçe-
si’nde, fındık hasadına giden Kürt iş-
çilere sivil faşistler saldırdı. 

Saldırıyı engellemeye çalışan Da-
marlı Mahalle Muhtarı Metin Çe-
lenk ve ağabeyi Tekin Çelenk, bıçak-
la yaralandı. Yaralanan Çelenk kar-
deşler ilk tedaviden sonra hastane-
ye kaldırıldı. Sivil faşistler saldırının
ardından, fındık işçilerinin kaldığı
evin önünde toplanarak, evin cam-
larını kırdı. 6 işçi kaldıkları evden as-
kerler tarafından zırhlı araçla alına-
rak karakola götürüldü.

H. Merkezi: Manisa’nın Soma ilçe-
sinde 301 maden işçisinin yaşamını
yitirdiği katliama ilişkin yürütülen
Soma davasının 10. duruşması gö-
rüldü. Akhisar Ağır Ceza Mahkeme-
si’nde görülen duruşmada ilk olarak
262 sayfadan oluşan bilirkişi raporu
okundu. Okunan raporda, olumsuz
ocak alt yapısının ve çeşitli mevzuat-
lara aykırı uygulamaların katliama
yol açtığı belirtilirken madenci ya-
kınlarının avukatları bilirkişi raporu-
nun eksik olduğunu ifade ettiler.

Avukatlar, şirketin kâr hırsının
açıkça katliama yol açtığını ve işçile-
rin güvenliğinin şirket tarafından
zerre kadar düşünülmediğini vurgu-
ladılar. İşçilere üretim zorlaması ya-
pıldığını ifade eden avukatlar, aynı
zamanda yapılan hiçbir kötü uygula-
maya ses çıkarmayan sendikanın ve
yöneticilerinin de katliamda pay ol-
duğunu ve yargılanmaları gerektiği-
ni belirttiler. Mahkeme heyeti, bilir-
kişi raporuna beyanda bulunmak
üzere taraflara süre verilmesine, tu-
tuklu sanıkların tutukluluk hallerinin
devamına ve duruşmanın 12 Ekim
2016 saat 09.30’a bırakılmasına ka-
rar verdi.

Ordu’da Kürt işçilere
ırkçı saldırı

Soma Davasının
10. duruşması görüldü

“Doğa sömürüsüne dur diyen 
yaşam siyasetini örgütlemek gerekiyor”    
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H. Merkezi: Dersim’in Pulur ve Nazımiye il-
çelerinde TC ordusu ile girilen çatışmada 8
gerilla şehit düştü. Pulur’da şehit düşen ge-
rillalardan ikisinin MLKP üyesi oldukları
açıklanırken Nazımiye’de şehit edilen 6 ge-
rilla- nın ise HPG gerillası olduğu duyu-
ruldu.

Pulur’da TC ordusunca katledilen MLKP
gerillaların kimlik bilgileri Devrim Şoreş
(Veli Görgün) ve Baran Munzur (Ümit
Yetik) olarak açıklanırken Nazımiye’de kat-
ledilen HPG gerillalarının kimlik bilgileri ise
HPG Basın İrtibat Merkezi tarafından şu şe-
kilde bildirildi: Adıl Botan (Ahmet Akdağ),
Dılgeş Sarpiyan (Ali Özalp), Mordem
Amed (Murat Yalavaz), Serhat Dersim
(Yüksel Gökbaş), Andok Meryem (Doğan
Aslan), Tufan Arjin (Behçet Yetiş). 

“Bayrağı bizlere emanet ettiler”
MLKP FESK Kır Gerilla Birliği Komutanlığı
yaptığı açıklamada Devrim Şoreş (Veli Gör-
gün) ve Baran Munzur’un (Ümit Yetik) ge-
rilla alanlarındaki ilk şehitleri olduğunu
vurgulandı ve şunlar kaydedildi: “Emekle-
riyle, enerjileriyle, heyecanlarıyla ve feda-
karlıklarıyla hepimize çok güzel şeyler
bırakarak bayrağı bizlere emanet ettiler.
Biz de yoldaşlarımızın büyük bir kararlılıkla
taşıdıkları bu bayrağı zaferle taçlandırana
kadar düşürmeyeceğimize ant içiyoruz.”

Pulur’da gençlere tehdit: “Hepinizin
sonu böyle olacak”
Diğer yandan MLKP gerillalarının cenazesini
hükümet konağı önüne getiren özel harekat
polislerinin, bölgeye toplanan halkı darp
edip “Hepinizin sonu böyle olacak” diye teh-
dit ettiği öğrenildi. 

Gerilla ile TC ordusu arasında Kedek
köyü civarında yaşanan çatışmalar sırasında
ilçeye giriş-çıkışlar kapatıldı.

MLKP gerillaları toprağa verildi 
Devrim Şoreş ve Baran Munzur’un cenaze-
leri otopsi işlemlerinin ardından Elazığ Adli
Tıp Kurumu’ndan alınarak Pulur Cemevi’ne
getirildi. Cenaze aracı asker-polis noktala-
rında önü kesilerek, saatler sonrasında Cem-
evine getirilirken cenaze için yola çıkan
araçların Dersim merkezi çıkışında bulunan
polis noktasında önü kesilerek  kimlik kont-
rolünün ardından, “OHAL dönemi” gerekçe-
siyle araçtaki kişiler tek tek ince aramadan
geçirildi. Cemevinde yapılan konuşmaların
ardından Yetik ve Görgün Pulur’a bağlı Bil-
gêc ve Kulku köylerinde toprağa verildi.
Anma törenlerinin ardından mezarlar karan-
fillerle süslendi. Cenaze töreninde Dersim
HDP milletvekili Alican Önlü, ESP Eş Genel
Başkan Yardımcısı Fadime Çelebi’nin katılı-
mıyla birlikte ESP, HDP, DBP, DHF, Partizan,
ÖTSP gibi kurumlar da yer aldı. 
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Gever: Colemêrg-Gever’de Güngör
Mahallesi’nde zırhlı araca gerçekleştiri-
len roket atarlı saldırının ardından “so-
kağa çıkma yasağı” ilan edildi. 

İlçede camiler aracılığıyla yapılan
duyuruda; “İlçede güvenlik kuvvetleri-
ne silahlı, bombalı ve roketli saldırılar
nedeniyle bu gibi eylemlerin önlenmesi
ve güvenliğin sağlanmasında herhangi
bir zafiyet yaşanmaması, artan terör
olaylarının önüne geçilmesi amacıyla
ilçemiz genelinde 24 Ağustos tarihi
saat 06.00 itibarıyla 3 gün sokağa çık-
ma yasağı ilan edilmiştir” ifadesine yer
verildi. Yasağın duyurulması ile bera-
ber polis evlere baskın düzenledi ve
ince arama yapmak istedi. 6 kişinin
gözaltına alındığı sokağa çıkma yasağı
26 Ağustos günü kısmi olarak kaldırıldı.

H. Merkezi: Enternasyonalist Özgür-
lük Taburu, Açlık grevini zaferle ta-
mamlayan FHKC’li Bilal Kayed’i ve di-
ğer tutsakların direnişini selamladı.

Açıklamada “Rojava Filistin’dir. Bu-
gün IŞİD çetelerinin zulmü altında ya-
şayan Arap, Kürt, Ezidi, Türkmen tüm
halkların özgürlük umutlarıdır. Zafer,
özgürlük ve onur için savaşanlarındır.
FHKC’nin Bilal Kayed’i ve tüm devrimci
tutsaklar için yaptığı eylem çağrısını
selamlıyoruz. İntifada çocuklarına bin
selam. Yaşasın Filistin direnişi. Yaşasın
enternasyonalizm” denildi.

H. Merkezi: Yeni Demokrat Gençlik, Cerab-
lus’a yönelik operasyona ilişkin bir açıklama
yaptı. Türk devleti tarafından hayata geçiri-
len ve kendisine bağlı çete örgütlenmeleri
ile başlatılan işgal saldırılarına yönelik yap-
tığı açıklamada, tüm duyarlı kamuoyuna
Kürt halkıyla birlikte olma çağrısı yapıldı.

Kürt ulusal hareketinin Rojava’da yaka-
ladığı tarihsel çıkışın ardından TC devletinin
kazanımlar karşısında tahammülsüzlüğü-
nün artarak devam ettiğini ve Kürt güçleri-

nin ise bölgede bir aktör haline gelerek
dünya tarafından tanındığını belirten YDG,
Suriye’de yakalanan bu başarının T. Kürdis-
tanı’nı da etkilediğini kaydetti. YDG, Rojava
pratiğiyle başlayan sürecin T. Kürdistanı’nda
özyönetim direnişleriyle vücut bulduğunu
ve dört parçaya ayrılan Kürdistan toprakla-
rının iki parçasının bu süreçte birbirine bu
denli yakınlaştığına dikkat çekti. 

Açıklamada “Yaşanan bu gelişmeler ar-
dından Kürt halkına tarihsel bir düşmanlık

besleyen TC devletinin, bugünkü temsilcisi
AKP hükümeti; DAİŞ’i bahane ederek Roja-
va’nın geleceği için önem arz eden, Cerab-
lus bölgesine askeri operasyon
düzenlemiştir. PYD’nin Minbic hamlesinden
sonra Cerablus’a yönelmesi TC’nin kanton-
ların birleşmesine dönük korkusunu bü-
yütmüştür. Bu korkuyla hareket eden TC
Cerablus’a saldırmıştır. Bu zamana kadar
belirli İslamcı çetelerce savaşa dahil olan
bugün ise kendisi direkt Suriye’ye giren TC
devletinin yenilgisi ve kaybı ağır olacaktır”
ifadelerine yer verildi. 

Dersim’de operasyon: 8 gerilla şehit düştü Gever’de 
sokağa çıkma yasağı: 

6 kişi gözaltında

Özgürlük Taburu
FHKC’li tutsakları selamladı

“İşgal saldırıları kaybedecek, kazanan Kürt halkı olacak”
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Ağır savaş koşullarının, canlı bomba saldırıla-
rının olduğu bir süreçte taciz, tecavüz kültürü
her gün yeniden üretiliyor. Onlarca kadın ve
LGBTİ’nin katledildiği, kadına yönelik sayısız
taciz, tecavüz ve şiddetin yaşandığı, bebekle-
rin dahi tecavüze uğradığı bir gerçekliğin orta-
sındayız. Devletin erkânları, yandaş basını,
bakanları vs. ile ayrımcı, cinsiyetçi, kadın ve
LGBTİ düşmanı dil ve uygulamalar yaşananları
meşrulaştırmakta ve yeniden üretmektedir. 

Geçtiğimiz günlerde 9 aylık bir bebeğin
tecavüze uğramasından sonra aynı zihniyet-
ten, aynı anlayıştan beslenen Emin Pazarcı
çıktı karşımıza. Özgür Gündem gazetesinin ka-
patılması ve hemen ardından gazete binası-
nın basılmasının ardından İMC TV muhabiri
Gülfem Karataş’ın da olduğu 25 gazeteci ve
muhabir gözaltına alınmıştı. Karataş gözaltına
alınırken polis tarafından tecavüzle tehdit
edilmiş; Pazarcı ise bu duruma ilişkin yaptığı
yorumla tecavüzü ve tacizi beslemiş, meşru-
laştırmıştı. Gözaltından bırakıldıktan sonra
Gülfem Karataş’ın polisin sürekli cinsiyetçi
söylemlerle, tecavüz tehdidi ile karşılaştığını
belirtmesinin ardından Akşam Gazetesi Anka-
ra Temsilcisi Emin Pazarcı, “Ne çekicilikleri var
ki bunların” şeklinde başlayan cinsiyetçi, taciz
ve tecavüzü meşrulaştıran yorumları sosyal
medya üzerinden açığa çıktı.

Pazarcı, “Çözemedim ne çekicilikleri ve
özellikleri var bunların? Uzun süredir izliyo-
rum, yakalanıp gözaltına alınan PKK yandaş-
ları genellikle ‘Polis beni tecavüzle tehdit etti’
diyor. En son olarak da Özgür Gündem muha-
birlerinden biri katıldı bu iddiaya” şeklindeki
cinsiyetçi ifadeleriyle tecavüz kültürünü üret-
meye ve yaymaya devam etti. Pazarcı’nın cin-
siyetçi diline dair kadınlardan tepkiler gelme-
ye devam ederken, Ankara Kadın Platformu
bileşenleri, Emin Pazarcı hakkında suç duyu-
rusunda bulunmak için, Ankara Adliyesi

önünde bir araya geldi. Kadınlar Pazarcı’ya
“ağzını topla Emin” şeklindeki uyarıda bulun-
du ve hayatlarına sahip çıkacaklarını vurgula-
dı. Platform bileşenleri tarafından, “Bizler ka-
dınlar olarak bu suçun üzerini kapatmıyor,
teşhir ediyoruz. Sizin gibi kadın düşmanla-
rından hesap sorana kadar mücadeleye de-
vam edeceğiz” denildi.

İktidar yalakası Emin, 
kadınların öfkesinin hedefinde!
9 aylık bebeğin tecavüze uğraması erkekliğin
akıl almaz derinliklerinde kulaç atıldığının bir
göstergesi olurken, insanlıktan uzaklaşmanın
da göstergesiydi. Pazarcı’nın cinsiyetçi dili,
cinsel saldırısı da aynı uzaklaşmanın başka
bir iz düşümüdür. Bunu yapan “insan” bilinç-
sizdir demiyoruz asla. Tam tersine bunu bilinç-
sizce yapılan bir şey olmadığını biliyoruz. Bu
tam da devletin beslediği, hamurunu erkeklik-
le iyice yoğurduğu bir zihniyetin ürünüdür. 

9 aylık bebeğe gerçekleştirilen cinsel sal-
dırı, Emin Pazarcı’nın sözel cinsel saldırısı ile
öz ve biçim olarak aynıdır. Emin Pazarcı yala-
kalığını yaptığı iktidarın, bakanlarının ağızla-
rından her gün dökülen saldırılara yenileri en
üst perdeden eklemektedir.  Belki de onların

bu kadar rahat “ifade edemedik-
lerini” biraz da onlar adına söyle-
mektedir. İşte bu öğrenme biçi-
mi, erkeklikle bilinçlenme halidir.
Bu hal “insanlıktan” uzaklaştırır-
ken, erk-ekliğe, iktidara yakınlaş-
ma halidir aynı zamanda. Pazar-
cı’nın söylemleri erkeklikte, kadın
düşmanlığında zirvedir. Diğer
yandan Pazarcı, kadınların öfkesi-
ne, mücadele hedefine konulan-
lardan yalnızca biri. Ve Ankara
Kadın Platformunun dediği gibi
“Emin sana bizden rahat yok!”

H. Merkezi: İstanbul’da transfobi karşıtı LGBTİ
ve kadın örgütleri yakılarak katledilen trans
kadın Hande Kader için 21 Ağustos günü ba-
sın açıklaması düzenledi. Aralarında YDK,
SKM, DKH ve Hevi LGBTİ gibi birçok LGBTİ ve
kadın kurumunun katıldığı eylem için kitle Tü-
nel Meydanı’nda biraraya geldi. “Bir kişi daha
eksilmeyeceğiz! Hande için adalet! Herkes
için adalet” yazılı ve İstanbul LGBTİ Dayanış-
ma Derneği imzalı pankartın açıldığı eylemde
yürüyüş yapmak isteyen kitle polis ablukası
ile karşılaştı. Dîlok katliamında katledilenlerin
de anıldığı eylemde, polisin izin vermediği yü-
rüyüş; kitlenin İstiklal Caddesi boyunca yer
yer dövizlerini açması, yer yer slogan atması
ile abluka delinerek gerçekleştirilmiş oldu.

22 Ağustos günü de Malatya Homofobi
ve Transfobi Karşıtı Gençlik İnisiyatifi, Hande
için eylem düzenleyerek “Bizi katleden ahlakı-

nız yerin dibine batsın” dedi.
İnisiyatif adına açıklama ya-
pan Madi Diva, translara yö-
nelen şiddetin ve nefretin ce-
zasız kaldığını bu sebeple
trans intiharlarının baskı so-
nucu gerçekleşen cinayetler
olduğunu vurgulayarak daya-
nışmaya çağırdı.

Ankara Azize Ömrüm
için sokaktaydı
21 Ağustos günü İzmir’de top-
lumsal tecrite ve baskıya dayanamayarak ya-
şamına son veren trans kadın Azize Ömrüm
için transfobi karşıtları, 22 Ağustos Ankara’da
günü Yüksel Caddesi’nde bulunan İnsan Hak-
ları Anıtı önünde toplandı. Liseli LGBTİ ve
Pembe Hayat’ın çağrısı ile biraraya gelen ara-

larında YDK ve YDG’li Kadınlar’ın da bulun-
duğu çok sayıda kadın ve LGBTİ kurumu adına
yapılan açıklamayı okuyan Liseli LGBTİ’den
Çayan Azadi “Tecrit bir insanlık suçudur! Han-
de’nin katledilmesine sessiz kalanlar Azize’nin
intiharından da sorumludur” dedi.

31 Ağustos-6 Eylül 2016

H. Merkezi: Kadın İşçi Hareketi ve Top-
raksızlar (MST) 23 Ağustos günü Brezil-
ya’nın Mariana kentindeki Samarca/Vale
Madencilik’i işgal etti. 

Fundão barajı tahribatının dördüncü
ayı sebebiyle gerçekleştirilen eylemde bin
500’ü aşkın eylemci kadın rayları, yolları
ve Germano barajı etrafındaki üretim te-
sisini işgal etti. MST kadınları Doce Nehri
Havzası’nı tahrip eden felaketleri önle-
mek için daha fazla güvenlik talep ediyor.

Kadın düşmanlığına geçit yok, “Emin sana rahat yok!”

“Hande’nin katledilmesine sessiz kalanlar, Azize’nin de intiharından sorumlu”

Kadınlar Brezilya’da 
mandecilik şirketini işgal etti



Dîlok’ta 20 Ağustos günü bir Kürt düğününü
hedef alan ve 59 kişiyi katleden DAİŞ, bu
bombalı saldırıyla aynı gün Cerablus’a sınır
komşusu olan Dîlok’un Karkamış ilçesinde
havan toplarıyla saldırı düzenledi.
TC/AKP’nin işbirliğinde gerçekleştirilen Dî-
lok Katliamı ve onu destekler nitelikte olan
Karkamış’a havan toplarıyla saldırı, DAİŞ gö-
rünümü altında Kürt Ulusal Hareketi’ne Fı-
rat’ın batısını ya da diğer bir ifadeyle “kırmı-
zı çizgi”yi güvence altına almak için yaratı-
lan bir bahane oldu. 

Kaldı ki, 30 Mart 2014 seçimleri önce-
sinde ifşa edilen MİT ve AKP’li kodamanla-
rın ses kayıtlarında MİT Müsteşarı Hakan Fi-
dan’ın “Gerekirse Suriye’ye dört adam
gönderirim. Türkiye’ye 8 füze attırır, savaş
gerekçesi üretirim, Süleyman Şah Türbe-
si’ne de saldırtırız” dediği ortaya çıkmıştı.
Keza bütün suçları Cemaat’e yükleme kaygı-
sında olan AKP, Kilis’te onlarca kişinin yaşa-
mına mal olan DAİŞ bombalamalarında ko-
ordinatların direkt TC ordusu içerisindeki
Cemaatçi generaller tarafından verildiğini
açıklayarak kendi topraklarını DAİŞ aracılı-
ğıyla bombalayacak özelliğe sahip olduğunu
aslında itiraf etmişti. Açığa çıkan bu iki geliş-
me dahi Karkamış’tan yapılan ve harekata
gerekçe sayılan bombalamaların direkt
TC/AKP tarafından organize edildiğini göste-
riyor. Tartışmaların esası bu olmasa da
önemli bir nokta olarak kayda geçmek gere-
kir. Diğer yandan lojistik ve askeri açıdan
DAİŞ’i hem destekler hem de örgütler po-
zisyonda hareket eden TC/AKP, DAİŞ tarafın-
dan boşaltılmış olan Cerablus sokaklarını iş-
gal ederken(!) DAİŞ ile arasındaki işbirliği,
bu operasyon kapsamında bir kez daha ken-
disini açığa çıkardı. 

TC devletinin TSK ve El Nusra ile Suriye
topraklarına 24 Ağustos günü girmesi ve
adını “Fırat Kalkanı” olarak belirlediği ope-
rasyonla birlikte Cerablus’a yönelik saldırı-

sı, Rojava süreci ile beraber sıklıkla günde-
me gelen TC’nin “kırmızı çizgi” hassasiyeti-
nin bir izdüşümüdür. TC’nin sınır problemi
ekseninde hareket ettiği bu süreç, Minbic
Hamlesi’nin de başarıya ulaşması ve Fı-
rat’ın batısının YPG/YPJ güçleri tarafından
hedefe alınması ile alakalıdır. TC, Kürtler
ile doğrudan sınır komşuluğunun bulun-
ması olasılığına karşı Cerablus Operasyonu
ile sözde DAİŞ ama özde Suriye Kürdista-
nı’ndaki Kürtlere yönelik açıktan bir savaş
açmış durumdadır. 

TC’nin korkusu büyüyor
DAİŞ açısından Hol ve Şeddade’nin ardın-
dan en önemli son kalenin de kaybedilmesi;
TC açısından ise  “güney sınırı”na yerleşen
bir Kürt oluşumunun giderek güçlenmesi
anlamına gelen Minbic Zaferi’nin ardından
Cerablus’a düzenlenen bu operasyon, TC
için Kürtlere karşı bir koridor oluşturma kay-
gısını/amacını taşımaktadır. Güney sınırında
yer alacak Kürt oluşumunun önünü kapat-
maya çalışan TC’nin korkusu elbette ki sa-
dece “sınır”larının dışı ile ilgili değildir. Kürt
Ulusal Hareketi’nin hem “iç” hem de “dış”
dinamiklerinin birleşmesi olasılığı bu korku-
yu artıran önemli unsurlardan biridir.

T. Kürdistanı’nda Rojava Devrimi’nin
deneyimi ve birikimi ile birlikte gerçekleş-
tirilen özyönetim direnişleri TC’ye bir “ön
tehdit” arz etmiştir. TC’nin endişelerinin
artmasında kuşkusuz YPG/YPJ’nin de içeri-
sinde yer aldığı QSD güçlerinin bölgeyi
DAİŞ çetelerinden temizleme hamleleri,
Afrin ve Kobanê kantonlarının bağlanması
için Kürt Ulusal Hareketi açısından stratejik
noktada duran Fırat’ın batısına yönelimi-
nin rolü büyüktür. TC/AKP’nin bu saldırı-
sındaki hedefi Kürt halkının kazanımlarını
geriye çekmektir. Kobanê Direnişi’nde or-
taya koyduğu bu saldırı konsepti, bugün
boyutlanarak sürmektedir. 

Emperyalistlerin Suriye’deki 
çıkmazının çözümü Cerablus işgali
Diğer yandan Suriye politikasında uğradığı
hezimeti, yaptığı bu hamle ile beraber onar-
maya çalışan TC, Ortadoğu’daki rolünü sağ-
lama almaya çalışmaktadır. Rusya uçağını
düşürmesinin ardından bölgede oyun dışı
kalan TC, bir yandan Rusya ile ilişkilerini dü-
zeltmek adına birçok girişimde bulunurken
diğer yandan ise Cerablus operasyonu ile
yeniden oyuna katılma fırsatı bulmuştur. 

Savaşın Halep’in kuşatılmış olması ve
Minbic’in YPG’nin denetimine geçmesiyle
beraber Cerablus ve Rakka üzerine yoğun-
laştığını düşünürsek TC’nin bu operasyonu-
nun anlamını çözmek daha kolay olacaktır.
Cerablus’un ele geçirilmesi ise DAİŞ’in böl-
geden tasfiyesi ve kontrolü ele geçiren gü-
cün Suriye ve Rojava’da önemli bir inisiyati-
fe sahip olması anlamına gelmektedir.  Bu
nedenle Cerablus’un stratejik ve politik ola-
rak anlamı önemlidir. 

Kürt ulusal mücadelesinin bölgedeki ge-
leceğini belirleyecek bir öneme sahip olan
Cerablus, TC devleti açısından “kırmızı çizgi”
anlamına gelirken emperyalistler açısından
ise ayrı bir öneme sahiptir. Rakka Hamle-
si’nde QSD’nin ABD ile taktiksel olarak ilişki-
lenişinin ardından son süreçte ABD’nin Ce-
rablus’a ilişkin açıklamaları gündemde. ABD
Başkan Yardımcısı Joe Biden’in Türkiye ziya-
retinde “Kuzey Suriye’de, bazı Suriye Demo-
kratik Güçleri (SDG) ki bunların içerisinde
Kürt güçler de var, birkaç gün önce uzlaşılan
çizginin ötesine, Minbic’in kuzeyine doğru
birkaç kilometre ilerlediler; SDG’ye onları ku-
zeye gitmeleri halinde desteklemediğimizi,
açıkça belirttik ve bizim hava korumamız ol-
madan bunu yapamayacaklarını belirterek
onlara sessiz olmalarını söyledik. Türklere,
Kürtlerin kuzeye ilerlemeyeceği yönünde
SDG’nin durdurulduğu yönünde güvence ve-
riyoruz” (siyasihaber3.org, 26 Ağustos 2016)
sözleri Fırat’ın batısına ilişkin emperyalistle-
rin planlamasını açıktan ortaya koyuyor. 

Bu bölgede Kürt Ulusal Hareketi’nin varlı-
ğını istemeyen ABD’nin amacı bölgedeki ini-
siyatifini korumaktır. “Fırat’ın batısı”nın Kürt
Ulusal Hareketi’nin denetimine girişi ABD
başta olmak üzere emperyalist ülkelerin böl-
gedeki planlarına uymamakta bu nedenle de
kendilerince Türk-Kürt dengesi kurmaya çalış-
maktadırlar. Açıktır ki ABD’nin de içerisinde
dahil olduğu emperyalist ülkeler TC’nin Ce-
rablus işgalini çıkmaza giren Suriye politikala-
rını kurtarmak üzere kullanıyorlar.

İşgalci TC’nin Celabrus saldırısının Türki-
ye topraklarındaki anlamı devrimci, demo-
krat ve yurtsever kesimlere saldırı olarak
anlam bulacaktır. Suriye’de Kürtlere yönelik
bu düşmanlığın bir yansıması da T. Kürdista-
nı’nda can buluyor ve bulacakken bu saldırı
konseptine karşı devrimcilere düşen direni-
şi yükseltmektir.

TC’nin Cerablus işgali neyi anlatıyor?
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15 Temmuz başarısız darbe girişiminin ar-
dından, T. Erdoğan’ın “Allahın bir lütfu” de-
diği ve yeni bir “mağduriyet edebiyatıyla
“darbelere karşı mücadele” ve devlet içine
sızmış “darbecileri temizleme” söylemleriy-
le sürdürdüğü; ordudan yargıya, eğitime,
sağlığa, ekonomiye vb. uzanan devletin
tüm kurumlarıyla emperyalist sermayeye
ve devletin çeteci, cihadist, paramiliter,
kontrgerilla ihtiyacını da karşılayacak gerici
İslamcı devlet anlayışına göre dizayn edil-
mesi tüm hızıyla sürüyor. 

Kuruluşundan itibaren Kemalist ideolo-
jiyle şekillendirilen ve faşist Kemalist devle-
tin bekçiliği görevini üstlenen TC ordusu,
siyasetin dışında değil, her daim merkezin-
de olmuştur. Ve Kemalist-laik kliğe de yakın
durmuştur. Bu çerçevede 90’lara kadar em-
peryalizm tarafından esas olarak “komü-
nizm tehdidi”ne karşı konumlandırılan TC
ordusu, 90’larda başta SSCB’nin dağılması
olmak üzere Ortadoğu’da ve dünyada mey-
dana gelen önemli değişimlere paralel ye-
niden şekillendirilmeye girişildi. Kafkaslar,
Orta Asya, Balkanlar ve Ortadoğu’da yaşa-
nan gelişmeler, emperyalistler arası payla-
şım kavgasını da güncelliyordu. TC’den iste-
nenlerle Türk egemenlerinin “pastadan”
pay alma istekleri de örtüşüyordu. Bunun
için Türk ordusu ihtiyaca paralel yapılandı-
rılarak göreve koşuldu. TC ordusu içindeki
Cemaatçi yapılanmaların temeli de bu sü-
reçte atılmış oldu. Bu örgütlenmeler sivil
örgütlenmelerle de desteklendi. Bu yapı-
landırma aynı zamanda ordu içindeki ikti-
dar çatışmalarının da büyümesi anlamına
geliyordu.

Baştaki sorularımıza dönecek olursak,
AKP’nin tasfiye ve tutuklama saldırı ve çalış-
malarına “ meşruluk” kazandırmak için her-
kesi FETÖ’cü ilan etmesinin aksine, “Yurtta
Sulh Konseyi”nin bildirisinde de anlaşılacağı
üzere  bir kısmı sonradan vazgeçse de- dar-
be girişimini tek başına Cemaat yapmamıştır.
Bir ittifakın sonucu gerçekleştirilmeye girişil-
miştir. ABD ve AB’den habersiz olmasa da
onaysız kalkışılmadığı ise bir diğer gerçektir. 

Sonuçtan yola çıktığımızda emperyaliz-
min sınırlı desteğiyle girişilen “acemi” darbe
yer yer “fevri” çıkışlarıyla da efendileriyle de
karşı karşıya gelen Erdoğan, AKP iktidarını hi-
zaya çekme uyarı girişimiydi de diyebiliriz.
Emperyalistlerce yerine konulacak alternati-
fin olmamasının da etkisiyle çekilen bu ayar-
la rotaya sokulamazsa Erdoğan ve AKP’den
vazgeçilmeyeceği anlamına da gelmemekte.

Darbe girişimini getiren koşullara baktı-
ğımızda ise, iç ve dış politikada iflas eden
AKP/Erdoğan iktidarının artık sürdürülemez
bir noktaya ulaşan yönetememe krizi karşı-
mıza çıkıyor. Dış politikada Suriye sorunu ve
Esadlı geçiş tartışmalarından mülteci soru-

nuna, DAİŞ gibi gerici-cihadist çetelerin koru-
nup beslenmesine kadar uzanan komşularla
“sıfır sorundan” tüm komşularla soruna evri-
len bir dizi politikada emperyalist güçlerle de
bölgedeki yerli işbirlikçileriyle de karşı karşı-
ya gelen bir TC gerçekliği söz konusu. İç poli-
tikada ise “ “çökertme planı” adı altında baş-
ta Kürt halkı olmak üzere tüm halka karşı
topyekûn bir savaş başlatmış, Kürt il, ilçe ve
mahallerini yakmış, yıkmış, iç savaş yürütm-
üştür. Faşist linç çetelerini ortalığa salarken
DAİŞ-devlet ortaklığı ile patlattığı bombalar-
la bir taraftan halkın üzerinde korku ve panik
yaratırken diğer taraftan da ırkçılığı ve faşiz-
mi kışkırtan faşist diktatörlük tüm hızıyla kılı-
cını sallarken aynı zamanda yıkım ve kaosu
da üretmekte.

Darbeler tarihi…
15 Temmuz darbe girişimi ve uyarısı, var
olan çıkmazın önünü açma, TC devletine
ayar vererek sürecin engellerinin kaldırılıp
devletin yeniden dizayn edilmesi hamlesiydi.
Egemenlerin hangi durumlarda darbeye ge-
reksinim duydukları ve askeri darbelerin fa-
şizmle yönetilen, burjuva demokrasinin dahi
gelişmediği, emperyalizme bağımlı burjuva
feodal ülkelerde, emperyalizmin çıkarlarına
paralel tekrar tekrar nasıl üretildiğine bak-
malı. Türkiye de dahil tüm yarı-sömürgeler-
de gerçekleştirilen darbelerin ortak noktası,
faturanın her daim işçi emekçi halk ezilen
cinsiyet ve uluslara inançlara ilerici devrimci,
komünist güçlere kesiliyor olmasıdır.

Kendi yakın tarihimizden 27 Mayıs
(1960), 12 Mart (1971) 12 Eylül (1980) ve 28
Şubat (1997) darbelerine baktığımızda söy-
lemlerinin aksine hepsinin ortak noktalarının
emperyalizmin o dönemlerdeki politikaları-
nın önünü açarak devleti şekillendirirken,
toplumsal muhalefeti de sindirmek olduğu-
nu görürüz. 

1960 darbesini yapanlar darbenin geli-
şen “dinci gericiliğe” karşı yapıldığını iddia
etmiş, reformist solu bile peşlerine takmış-
lardı. Oysa 60 darbesi 2. Emperyalist Payla-
şım Savaşı sonrası değişen emperyalist güç
dengeleri ve bu süreçte “kârlı” çıkan ABD
emperyalizminin bölgedeki ve Türkiye’deki
siyasi, ekonomik çıkarlarının tesisi ve ulus-
lararası mali sermayenin önünü açmaya yö-
nelik gerçekleştirilmiş ve devlet de buna
uygun dizayn edilmiştir. İhtiyacı karşılama-
yan 1924 Anayasası atılıp yeni bir anayasa
dahi çıkarılmıştı.

Hedefinde ise sol, muhalefet ve Kürtler
vardı. Cuntanın ilk icraatlarından birisi “Ko-
münizmle Mücadele Komisyonu” kurmak ol-
muştu. Kürtlere karşı ise 24 Eylül 1925’te çı-
karılan Şark Islahat Planı yetersiz sayılarak
tam asimilasyon için yüzlerce Kürt gözaltına
alınmış, yüzlercesi farklı illere sürgün edil-

mişler, Kürtçe, Ermenice yer isimleri değişti-
rilmiş vb. saldırılar yaşama geçirilmişti.

1980 darbesini yapanlar ise sözde “kar-
deş kavgasına son vermek” için iktidara el
koymuşlardı. Gerçekte ise Türkiye’de temel-
leri 24 Ocak 1980 kararlarıyla atılan emper-
yalizmin 70’lerin ortalarından itibaren dev-
reye soktuğu uluslararası sermayenin ve iş
bölümünün yeniden yapılandırıldığı; özü
özelleştirme, taşeronlaştırma ve esnek üreti-
me dayanan emperyalizmin daha fazla sö-
mürüsü ve kârı anlamına gelen neo-liberal
politikalarının yaşama geçirilmesi için ger-
çekleştirilmişti. 80 darbesiyle yükselen top-
lumsal muhalefet bastırılıp toplum sindirilir-
ken darbe, TDH’nin üzerinden de silindir gibi
geçmişti. Başta devrimci, komünistler, Kürt-
ler, Aleviler, aydınlar olmak üzere toplumun
üzerine on yılı bulan ölü toprağı serpilmişti.

Egemenler işçi ve emekçilerin 
sorunlarını çözemezler
28 Şubat 1997 darbesi de enflasyonun %
100’ü aştığı KİT ürünlerine % 50’ye varan
zamların yapıldığı olağanüstü vergilerin ko-
nulduğu, hazine bonolarının % 400’lere ulaş-
tığı meşhur  “5 Nisan Kararları”yla bilinen
1994 ekonomik krizinin yarattığı sosyal yıkım
ve sefalet koşulları ile yönetememe krizi ko-
şullarında yaşanmıştır. Darbe, “ılımlı İslam”
projesi ve bu kapsamda TC’ye biçilen “rol
model” olması gibi bir dizi ihtiyacın ürünü
olarak gündeme gelmişti.

28 Şubat da “irtica”ya ve “şeriata” karşı
mücadele söylemleriyle gerçekleştirilse de
hedef yine devrimci-komünistler, Kürt ulusal
hareketi ve Kürt halkı ve bir kez daha 90’lar-
da yükselişe geçen toplumsal muhalefetti.
94’ten başlayarak onlarca hapishane katlia-
mı gerçekleştirilmiş, F tipleri yaşama geçiril-
miş, terörle mücadele yasasıyla, katliamlar
artırılmıştı.  

15 Temmuz darbe girişimi bastırılmış
olsa da bunu darbenin başarısızlığı olarak
değerlendirmek eksik olur. Zira darbe AKP
kliği eliyle devam ediyor. Darbe girişimini
bastıran AKP kliği “Allahın lütfu” diyerek bay-
rağı eline almış krizi fırsata çevirerek gerçek
darbe koşullarını yaratarak tam bir terör ve
vahşetle saldırıya geçmiştir. 

Ancak tarihi deneyimlerimizle biliyoruz
ki; bu saldırganlık da püskürtülecek. Bugün
gerici çığırtkanlıklarla bilinçleri bulandırılıp
faşizm “nöbeti” tutturulan kitlelerce aynı
egemenler alaşağı edilecekler. Zira bu sal-
dırganlık ve faşist ablukayla egemenler,
Kürtlerin, ezilen cins ve inançlardan işçi ve
emekçilerin sorunlarını çözüp taleplerini
karşılayamazlar. Büyüyen ekonomik krizi de
durdurmazlar. Faşist TC’nin zayıf halkası
tam da burasıdır. Bize düşense zayıf halkayı
kırmak olmalı.
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Gazze’den, işgali altındaki Siderot kentine
roket atıldığını, roketin boş bir alana düştü-
ğünü, ölen ya da yaralananın olmadığını id-
dia eden işgalci İsrail güçleri, bunu bahane
ederek Gazze’ye hava bombardımanı ger-
çekleştirdi. İsrail uçaklarının düzenlediği ve
15’ten fazla füzenin atıldığı hava saldırısı so-
nucunda bir kişi yaşamını yitirirken, 13 kişi
de yaralandı. 

Hamas’ın silahlı kanadı İzzettin El Kas-
sam Tugayları kampına düzenlenen saldırı-
da, çevrede bulunan evlere de şarapnel
parçaları sıçradı. Parçalarının isabet ettiği
evlerin birinde bir kişi hayatını kaybeder-
ken, aralarında çocukların da bulunduğu
yedi kişi yaralandı. Siyonist İsrail’in saldırı-
sında, çevredeki binalarda da büyük yıkım
meydana gelirken, Beyt Hanun’daki su de-

posu da büyük hasar gördü.
İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee ise

hava saldırısının başladığı dakikalarda yaptı-
ğı açıklamada hava kuvvetlerinin Gazze Şe-
ridi’nin kuzeyinde Hamas’a ait hedeflerin
vurulduğunu söyledi. Adraee, Gazze’deki
bazı bölgelerin de tanklarla vurulduğunu
ifade etti.

İsrail’in gerekçe olarak gösterdiği roket
saldırısını ise hiçbir Filistinli direniş örgütü
üstlenmedi. Bu durum, işgalci İsrail’in böyle
bir bahaneyi öne sürerek Gazze’ye saldırdı-
ğını gösteriyor.

TC’nin Gazze sessizliği!
Zamanında İsrail yönetimine yaptığı göster-
melik çıkışları, iç ve dış politikada propagan-
da malzemesi yapan TC devleti, hiçbir za-

man askıya almadığı ilişkilerini “normalleş-
tirdiği” siyonist İsrail’in Gazze’ye yönelik
bombardımanı karşısında sessiz kaldı.

İcazeten, Gazze saldırısına yönelik olu-
şan tepkinin etkisiyle Dışişleri Bakanlığı üze-
rinden bir açıklama yayınlayan AKP, anlaş-
maların süreceğini de belirtmekten geri
durmuyordu. Buna karşılık İsrail ise “Türkiye,
başkalarının askeri harekatını eleştirmeden
önce iki kere düşünmelidir” şeklinde yanıt ve-
rince AKP’den başka bir ses yükselmedi.

Gazze’ye yönelik ambargonun 
kaldırılması anlaşmada yok
İsrail, Mavi Marmara mağdurlarına 20 mil-
yon dolar ödeme yapmayı kabul etti ancak
hiçbir sorumluluk almadığını da kayda ge-
çirdi. Anlaşmada, Erdoğan ve AKP’nin pro-
paganda malzemesine dönüştürdüğü Gaz-
ze’ye yönelik ambargonun kaldırılması yok!

İki ülke arasındaki tazminat hükümlerini
içeren ve tam adı “Türkiye Cumhuriyeti ile
İsrail Devleti Arasında Tazminata İlişkin Usul
Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bu-
lunduğuna Dair Kanun Tasarısı” olan tasarı,
TBMM Dışişleri Komisyonu’ndan geçti.

Türkiye-İsrail Usul Anlaşması’nın resmi-
leşmesiyle birlikte Mavi Marmara davası
düşecek ve İsrail askerleri hiçbir sorumluluk
altına girmemiş olacak. Gazze işgal atında
olup hava saldırıları sürerken TC-İsrail dost-
luğu Ortadoğu üzerinde emperyalizmin çı-
karları ve kan siyaseti üzerinde pekişmeye
devam ediyor.
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H. Merkezi: İsrail rejiminin idari tutukluluk
uygulamasına karşı açlık grevi başlatan Fi-
listinli devrimci Bilal Kayed, eyleminin 71.
gününde eylemini sonlandırdı. FHKC tara-
fından yapılan açıklamada “Yoldaş Bilal
Kayed’i ve tutsak hareketinin zaferini se-
lamlıyoruz” ifadesi kullanıldı. Kayed’in ey-
lemini sonlandırmasında, idari tutukluğu-
nun sona erdirilmesi, tecridin kaldırılarak
aile ziyaretlerine izin verilmesi gibi nokta-
larda anlaşmaya varılması gösteriliyor.

H. Merkezi: 2012’den bu yana de-
vam eden Kolombiya Devrimci Si-
lahlı Güçleri (FARC) ile Kolombiya
hükümeti arasındaki görüşmeler
sonuçlandı. FARC 52 yıldır süren sa-
vaşı bitiren bir anlaşma imzaladı.

Anlaşmaya, Kolombiya hükü-
metinin baş müzakerecisi Humber-
to de la Calle ve FARC’ın baş müza-
kerecisi Ivan Marquez imza attı. De
la Calle “Savaş sona erdi ve yeni bir

dönem başladı. Bu anlaşma daha
kapsayıcı bir toplumun kapısını
açtı” dedi.

Anlaşmaya göre FARC silah bıra-
karak “siyasi” sürece katılacakken,
FARC müzakerecisi Rodrigo Granda,
anlaşmayı Twitter’dan şu şekilde
yorumladı, “Müzakereler yoluyla
barışa ulaşıldığında kazanan ya da
kaybeden olmaz. Kolombiya kazan-
dı, ölüm kaybetti” yazdı.

FHKC: Yoldaş Bilal Kayed’in
zaferini selamlıyoruz

FARC silah bıraktı: “Kolombiya kazandı, ölüm kaybetti”

İşgalci İsrail güçleri, Gazze'ye saldırmaya devam ediyor

H. Merkezi: Şili’de yüz binlerce kişi Pinoc-
het diktatörlüğü zamanında getirilen ve 10
milyonun üzerinde insanın asgari ücretten
daha düşük emeklilik maaşı almasına ne-
den olan “Bireysel Emeklilik Sistemi”ne
karşı sokağa çıktı. Son yılların en büyük
protestolarından birine sahne olan Santia-
go’da 500 binin üzerinde insan protesto
için bir araya gelirken ülke çapında diğer
şehirlerde de protesto gösterileri oldu.

500 bini aşkın Şilili bireysel emeklik sistemini protesto etti



Zorlanarak zorlayarak bir ayı ardımıza atmıştık.
Mazgirt’te altmış kişilik bir TİKKO grubunun,
Nazımiye’de bazı yerleri mesken eylediği ağız-
dan ağza dolaşmaya başlamıştı. 

Araziyi asgari düzeyde tanımış, köylülerle
tanışmıştık. Tabii bir ayda ne kadar olursa... Bir-
çok konuda sohbet ettiğimiz edeceğimiz; anla-
maya, anlatmaya, tanımaya, tanıtmaya
çalıştığımız köylülerin kimisi kırk yıllık dostu-
muzmuş gibi hemen kuruverdi köprülerini; kay-
gısız, rahat. Kimisi çekingen, sevinmeyenler de
var kuşkusuz, korkup “yine mi” diyenler de.  

Bunların birçoğunda, ortak bir şey vardı.
Bu ortaklık; sohbetlerde o kadar dilleniyor ki
gözden kaçmasını, hatırda kalmamasını im-
kansız kılıyordu. Birçok köylüyle sohbette dil-
leniyor, Çakaran. 

Bizim içinden birkaç kere geçmişliğimiz var.
Nazımiye Mazgirt arası, iki sırtın arasında kurul-
muş bir vadi. Bir sırtı Mazgirt’in bir sırtı Nazımi-
ye’nin… Sırtlarından irili ufaklı, sulu susuz,
dereler derecikler iniyor ana dereye. Ana dere,
metrede bir kıvrılarak Peri’ye kadar uzatıyor
kendini. Bazen orman yamaçların arasından,
bazen çıplak ve kumlaşmaya başlayan taş ya-
maçların, bazen de sapsarı otların arasından…
Yıkık evler, köm yerleri var dere kenarında, iç-
lerinde otlar bitmiş çoktan. Onlar da sahipsiz
kalmış Çakaran gibi…  Sonbaharda kalabalıklaşır
Çakaran. Çakaran’ın eski dostları onu son dost-
larından koparmak için gelirler. Bir av uğraşıdır
ki sormayın. Peki, nedir onun hasretini böyle
tellendiren, kağıda sardırıp ömrünü çeker gibi
ciğere kadar aralıksız çektiren? O anlatıldığında
masadaki çayları soğutturan nedir? Çok zor
değil cevabı, zaten sohbetlerde açıktan söyle-
nir: nedeni orada yaşanılanlardır. Köylüler geç-
miş kışlarda oraya yaylaya giderlermiş;
davar-doluk, çoluk-çocuk. Gece gündüz gerilla-
lar ile birliktelermiş. Sonrası uzun bir ayrılık,
bugün biten… Bu kimi çekingen, kimi korkan,
seven-sevmeyen… İnsanların döne döne anlat-
tıkları şey budur.

Geçip giden günler bizi alanın eskileri haline
getiriyor. Aynılıkları farklılıklarıyla buralar da
Dersim’in başka ilçeleri. Her geçen gün bu ay-
nılıkları farklılıkları daha da ayrıntılandırabile-
ceğiz. Çizgiler gün geçtikçe incelecek ve
çoğalacak. Alandaki hemen hemen her yerden
görünen Düzgün Baba dağı alanın farklılığı… Sı-
nırları Dersim’in dışına taşmış büyük bir ziyaret.
Kimisi sıcağın altında kızgın toprağa yalınayak
basarak tırmanıyor ziyarete, kimisi kazanç mer-
kezi haline getirmiş ziyareti… Bu dağın bizim
için de ayrı bir önemi var. Geçmişimizi sürekli
canlı tutuyor. Tohum kitabından kareleri aklı-
mıza getiriyor. 

Dağın Çakaran’a bakan yamacından bir
dere akıyor. Kıl deresi Çakaran’ın ana deresini
oluşturan iki dereden biri. Şimdi az bulanık akar
suyu. Durulayamadı kendini. Bir zaman du-
ruydu. Bir zaman kan kırmızısı aktı. Sonrası bu-

lanık. İçine oturmuş taşlardaki kan izlerini sile-
medi bir türlü. Unutamadı Kıl Deresi 38’i… 

“Çok yaşım var, 38’de biz yedi yaşındaydık.
Çok var yaş kızım. Bizi getirdi ki öldürsün. Biz
nasıl ormana girdik, dedem burası ormandır
dedi. Kim elinden geliyorsa kaçsın.”

Geceler yavaştan uzamaya başlıyor. Güneş
ısısını tam olarak yedirememişken toprağa taşa,
bir dağın ardından erkenden kayboluyor.

Geceleri yağmur yağmasa da uyandığınızda
gazeller, otlar ıslaktır artık. Dere kenarlarına ak
düş-müştür. Sular soğur, buzlanan taşlar kay-
ganlaşır. Sabah ateşini beklemek sabır işidir.
Yazın sıcağında köşe bucak kaçtığınız güneş yü-
zünüzü güldüren bir hadisedir her sabah…

Sonra hissettirir biçimde rüzgar eser. Soğuk
rüzgar, bulutları sürükler beraberinde. Sağanak
başlar. Ve toprak artık kurumayacaktır. Havalar
iyiden iyiye soğuk, yapraklar dallarla tutunama-
yacak kadar kırılgandır. Her geçen gün kaç yap-
rak kendini rüzgarın aldatıcılığına kaptırıp
ağacını terk eder, hesaplamak zordur.

Zirvelerden keçi kokusuna inen yaban teke-
leri, sıcağa yürüyen domuz sürüleri, odun taşı-
yan, yaprak yığan köylüler. Yaylardan inen ve
koçları sürüye katan yaylacılar. Ve sonbahar…
Derin vadilerin, sarp yamaçların, yüksek dağla-
rın çetin kışının öncesi.

Toprak suya doymaya, orman boy atmaya
hazırlanıyor. Yaban keçileri karınlarına düşen
bebeleri için güvenli bir in arıyor. Düşman pu-
suda zor zaman için bir açık arıyor. 

Şimdi; uzun süren yağmurların altında, ça-
murlara bata çıka faaliyet yürüttüğümüz alan-
dan; yüksek dağların sarp yamaçlarına, derin
vadilerin karanlık ormanlarına doğru yol alan
gerilla birliği tırmandığı her yokuşun bitiminde
dönüp gerilere bakıyor.

Ayak bastıkları her taş, gördükleri her ma-
ğara, girdikleri her ev, şaşalarını (şişe) doldur-
dukları her çeşme kırk üç yıl öncesini
hatırlatmıştı bu sene… Yaklaşık yirmi yıl aradan
sonra yine deyip yeniden gelmişlerdi bu sene.
Hamik dağı, Muxundu köyü, Düzgün dağı, Bos-
tan köyü, Jargovit ormanları… Vartinik… Hep
kırk üç yıl öncesini getiriyor akıllara.

Buradan geçmişler midir?
Burada kalmışlar mıdır?

PPP

Gören görmeyen onları anlatıyor. Halk, ef-
sanesini nasıl yaratıyor burada şahit oluyoruz
sanırım. Nasıl yıllara yayarak, nasıl sabırla işle-
yerek nasıl inanarak ve daha neler katarak… İb-
rahim yoldaş buralarda bir efsaneye dönüşüyor.
O yıllar da yaşamamış insanlar bile içtenlikle
onu görmüş gibi anlatıyorlar. Bildiğimiz kadarı
ile İbrahim yoldaş bölgede kısa aralıklarla kal-
mış fakat çok uzun süre buralarda kalmış gibi
anlatılıyor. Kırmadan etkin silahları olmaması
lazım ama bizzat İbrahim yoldaşın üzerinde
mavzer görenler var!

“Benim o zaman Nazımiye’de dükkanım
var. Her sabah açmaya gidiyorum.” Yine böyle
bir sabah dükkanı açmaya giden amca yolda;
İbrahim yoldaşla karşılaşıyor. Önceden zaten ta-

nışıklığı var. İbrahim yoldaşın beline fişeklikler
sarılı, elinde de mavzeri karşıdan geliyor. Yan
yana vardıklarında amca soruyor hoş beşin ar-
dından. “Hayırdır nereye böyle sabah sabah.”

İbrahim yoldaş da Pülümür tarafından silah
geldiğini, kimsenin gidip almadığını bunun üze-
rine de kendisinin gidip getirdiğini söylüyor ve
vedalaşıp ayrılıyorlar. 

İbrahim yoldaş beraberinde kırk kişiyle bir
mağarada kalıyor. Şimdi elli yaşlarında olan bir
amca kar tipi demeden; erzaksız kalacaklarını
düşünerek bir torba erzağı vurup sırtına yola
düşüyor. Ve daha birçok gerçek ve gerçek dışı
olay birbirine katılarak anlatılıyor. Öyle içten,
öyle hoş… Buraların bir başka efsanesi de onu
izliyor. Armenak Bakır yoldaş da bir yamacın uf-
kunda uzanmış, uyuyor. Karşıda kalan Karako-
çan köyleri de Hasan Hakkı Erdoğan yoldaşla,
Hasan Akyol yoldaşların köyleri. Armenak Bakır
yoldaş onlara fısıldıyor

“Duydunuz mu bizimkiler yeniden gel-
miş...” Armenak Bakır kampına doğru yolumuza
devam ediyoruz… (Dersim’den Bir Partizan)

1 Mayıs Mahallesi Gecekondu Şehitleri
Her biri ülkenin ayrı bir köşesinden geçimini
sağlayabilmek için İstanbul’a gelen bir semt
olan 1 Mayıs Mahallesi 2 Eylül 1977 tari-
hinde devletin azgın saldırısına sahne oldu.
Gecekondu halkı devrimcilerle omuz
omuza direnişe geçti. Burada yaşanan ça-
tışmalarda toplam 13 kişi yaşamını yitirir-
ken bunlardan 5’i Proletarya Partisi
militanları Hüseyin Aslan, Hüseyin Çapa-
roğlu, Cuma Gül, Hasan Yıldırım ve İsmail
Poyraz’dı.

İbrahim Kara: Erzingan’ın Refahiye ilçe-
sinde doğan Kara, inşaat ve fabrikalarda iş-
çilik yaptığı sırada Proletarya Partisi ile
tanıştı. 2 Eylül 1980 tarihinde İzmir’de dev-
letin kolluk güçleriyle girdikleri çatışmada
Ali Geçgel ile birlikte ölümsüzleşti.

Ali Geçgel: Dersim’in Mazgirt ilçesinde
doğan Geçgel, 1975’te mücadeleye katıldı.
İbrahim Kara ile 2 Eylül günü işkenceci po-
lislerden Fikret Çetin’in cezalandırılması ey-
lemini başarıyla gerçekleştiren Kara,
eylemden birkaç saat sonra kolluk kuvvet-
leriyle girilen çatışmada ölümsüzleşti.

Pir Hasan Kulaç: Dersim’in Pulur ilçe-
sinde doğan Kulaç, ailesinin ekonomik du-
rumundan ötürü okula devam edemeyerek
İstanbul’a göç etti ve burada işçilik yapar-
ken Proletarya Partisi ile tanıştı. Yürüttüğü
işçi faaliyetinin ardından gerilla alanına
geçen Kulaç, 5 Eylül 1981’de çıkan çatış-
mada ölümsüzleşti.  

Sinan Günel: 1979 yılında Tokat’ın
Almus ilçesinde doğan Günel, devrimciliği
tanıyan bir çevrede büyüdü. 1999 yılında
gerillaya katılan Günel, 6 Eylül 2001 tari-
hinde çatışmada ölümsüzleşti.

Kavgada Ölümsüzleşenler
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Camille Claudel… Seni o kadar geç tanıdım
ki. Bir sosyal paylaşım sitesinde “Neden hiç
büyük kadın sanatçı yok?” diye soranlara
yanıt olarak sana dair anlatımlar vardı ve
böylece seninle tanışma fırsatı buldum.
Okuduğum her bir cümle, yaşamını pranga-
lamaya çalışanlara inat verdiğin eşsiz müca-
delen hakkında çok şey öğrenmemi sağlar-
ken diğer yandan seni hissettim Camille…
Evet tam da seni! Çünkü sen demek ben-
dim aslında ve sadece ben de değil tüm ka-
dınlar. Heykel sanatındaki eşsiz yeteneğine
karşın emeğinin bir erkek tarafından çalın-
ması ve o erkeğin bu emek üzerinden “bü-
yük heykeltıraş” olması; duygusal ilişkin içe-
risinde eşitlik için çırpınışların ve yine o iliş-
kinin seni bulunduğun toplum içinde dışlan-
mana sebep oluşu; ataerkiyle uzlaşmak ye-
rine gücünü açığa çıkararak mücadele et-
meyi seçtiğin için yalnızlığa mahkum edil-
men sendin-bendim-bütün kadınlardı. 

Bu yüzden aramızda oluşan bağın sade-
ce ikimizi değil, tüm kadınları kapsadığına
inanıyorum.

Dediğim gibi seni tanımam çok geç
oldu! Bunun benim sanat üzerine araştır-
malarımın zayıf olması ile alakası olabilir.
Ama mesele keşke bu kadar basit ve “Ah,
keşke daha önce araştırıp onu tanısaydım”
diyebileceğim kadar kolay olsaydı. Bu kadar
iyimser olamayacağımı kadın mücadelesi ile
tanışıklığım itibariyle öğrenmiş oldum. Evet,
mesele benim seni veya tarihin satır arala-
rında kaybedilmeye çalışılan nice kadını
araştırmama eksikliğimden bağımsız, çünkü
niyetli! Ve bu niyet ataerkiye ait. Mucitle-
rinden bilim insanlarına, sanatçılarına, dü-

şünürlerine tarihi yaratanları
erkek olarak sunan erkek anla-
yışın tarih anlatımları, kadınları
o sahneden silmeye bu denli
ant içmişken inan ki seni tanı-
ma şansım çok zordu. 

Diğer yandan seni mutlu
edecek bir şey söyleyeyim: Ata-
erki ile uzlaşmazlığın ve ona
karşı koyuşunun bedelini seni
yalnızlığa mahkum ederek
ödetmeye çalışan sisteme karşı
kadınlar, yine senin duruşunla
ama bu defa yalnız olmayarak-
birlikte mücadele veriyorlar. Bu
mücadele sayesindedir ki sen
ve senin gibi birçok kadının ta-
rihin sayfalarından silinmesini
önlemek adına tarihi avcıların
(erkin) elinden alma iddiamızı
ortaya koyuyoruz. 

“İlham perisi” 
ya da görünmeyen emek
Seninle ilgili yaptığım okumalarda gördüm
ki yaşadığın yüzyıl (tıpkı şimdi olduğu gibi)
kadının özneleşmesini, yaşamın içerisinde
yer almasını engelleyen erkek egemen sis-
temin bir dizi politikasının erkek devlet
eliyle hayata geçirilmesine sahiplik yapmış.
“Kadının en asil değeri sizce nedir?” soru-
suna “Kocasını rahatsız etmek”; “Mutsuz-
luk demek?” sorusuna ise “Bir sürü çocuğu
olan bir anne olmak” diyerek yanıt veren
sen ve senin gibi birçok kadına karşı Fran-
sız hükümeti “tehlikeyi” hissetmiş olmalı ki
birçok politika devreye sokmuş.  

Tıpkı doğum kontrol yöntemlerimizden
doğurup doğurmayacağımıza, nasıl gülece-
ğimize karışan, emeğimizi her geçen gün
daha da görünmez hale getirmeye çalışan
AKP iktidarı gibi… 

Fransız hükümetinin uyguladığı bu poli-
tikalar içerisinde senin yaşamınla kesişen
paydalardan biri olan sanat da yer alıyordu.
Bezeme Sanatları Merkez Birliği ve Kadın-
lar Komitesi isimli oluşuma giden hükü-
met, bu birlik ile 1890 yılında Fransız mo-
dern biçeminin ayrıntılarını betimledi. Şa-
şırmadığım üzere bu biçim, iç mekanlara
aitti. Yani kadınların evlerinin dışına çıkma-
sını, “yuvalarının” duvarlarını yıkıp geçme-
sini engellemeye dönüktü. Diğer yandan
kadınların tarihin sayfalarında yok olması,
kadının emeğinin görünmez kılınması ve bu
emeğin üzerinde erkeğin yükselmesi de bu
oluşumlarla beraber somut olarak hayata
geçti. Bunu en iyi açıklayan durum kuşku-
suz birlik üyelerinin, kadına sanat değil, za-
naat adına yeni güçler verebilmesidir. Yani

kadın bezeyebilir, süsleyebilir ama kesinlik-
le yeni bir eser yaratamazdı!

Senin o eşsiz yeteneğinden Rodin’in fay-
dalanması, emeğini çalması ve onun üzerin-
den de “büyük heykeltıraş” olmasını sağla-
yan koşullar da tam böyle oluştu işte! Atöl-
yesinde yer aldığın Auguste Rodin’in sende-
ki yeteneği fark etmesi çok zaman almazken
onun olduğunu iddia ettiği her bir eserde
senin izin vardı artık. Ben bunu, senin eser-
lerinde Rodin’in ufak tefek izleri diye adlan-
dırmayı tercih ediyorum. Çünkü Rodin’in
benim diye adlandırdığı tüm eserler, senin
bakış açını, yorumlamanı taşıyordu.  “Her
başarılı erkeğin arkasında bir kadın vardır”
anlayışı, Rodin’de senin için “ilham perim”
demesi ile can buluyordu. Oysa ki biliyorum,
her başarılı erkeğin ayaklarının altında ezdiği
ve onun üzerinde yükseldiği kadın emeği
var; Rodin’in “ilham perisi” yakıştırması ise
görünmeyen emeği kendince sevimleştire-
rek meşrulaştıran bir anlam taşıyor. 

Bazen katledilmek, 
bazen yalnızlığa terk edilmek…
Belki de en acısı Rodin ile olan duygusal iliş-
kinizdi. Camille, senin yeteneğini sömüren
bu adamın sevgilisi olarak geçiyorsun sanat
camiasında! Yaşamın her alanında emeği-
mizin üzerinden yükselen erkeklerin  ancak
“eşi-kızı-sevgilisi” olmaya layık görüldüğü-
müz seninle bir kez daha ortaya çıkıyor-ca-
nımı yakıyor… 

Yeteneğinin üzerinden yükselen Rodin
ile olan ilişkinizin Rodin’in evli olması sebe-
biyle toplum tarafından olumsuzlanmasın-
dan en çok etkilenen, yalnızlaştırılan, dışla-
nan yine sendin. Rodin, erkek egemen sis-
temin erkeğe verdiği rolün bir yansımasıydı.
O, toplum tarafından yasak sayılan bir ilişki-
ye hakkı olandı, sonuçta elinin kiriydi! Senin
ise böyle bir şeye kesinlikle hakkın yoktu,
böylesi bir ilişki bütün kötü sıfatlara layık
görülmene sebep oldu belki de… 

Kimileri özgür bir kadın olmanın bedeli-
ni katledilerek, şiddet görerek öder. Döne-
minde birçok kadın giyotinden geçirildi,
senden öncekiler “cadı” ünvanıyla yakıldı ve
biz katledilmeye-şiddetin her türlüsüne ma-
ruz kalmaya devam ediyoruz. Sen ise bir
akıl hastanesinde yalnızlığa mahkum edile-
rek katledilenlerdendin. 

Şunu unutmadan eklemeliyim; ne kadar
öldürülsek de şiddete uğrasak da yalnızlaş-
sak da özgür kadın olmak adına verdiğimiz
mücadeleden vazgeçmiyoruz. Sanatına yan-
sıttığın kadın-erkek eşitliğini bu bedelleri
ödemeden kazanamayacağımızı biliyoruz.
Ve son olarak sen Camille’sin, kimsenin sev-
gilisi değil!

DOSYA: Tarihi avcıların elinden alan kadınlar
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Camille Claudel’e bir mektup:  “Sen Camille’sin kimsenin sevgilisi değil!”



H. Merkezi: OHAL’in ardından devletin saldırı
adreslerinden ilki olan hapishaneler son zaman-
larda işkence, cinsel saldırılar, sürgün sevkler ve
birçok hak ihlali ile gündeme geldi. Daha önce
Sincan Kadın Hapishanesi’nde tutulan, ağırlaştı-
rılmış müebbet hükümlüsü ve TKP/ML dava tut-
sağı Resmiye Vatansever, yazdığı mektupta sür-
gün edildiği Silivri Hapishanesi’ndeki uygulama-
ları anlattı. 

14 Ağustos Pazar günü Sincan’dan Silivri Ha-
pishaneleri Kampüsü’ne sürgün edilen TKP/ML
dava tutsakları Resmiye Vatansever ve Deniz
Tepeli burada ilk andan itibaren “bilindik” saldı-
rılara maruz kaldıklarını belirttiler. “Kimlik bilgisi
ve kişisel sorulara cevap vermemiz istendi. Hiç-
birine cevap vermedik. Elimize isim tabelası ve-
rilerek fotoğrafımızı çekmek istediler. Kabul et-
medik. Erkek ve kadın gardiyanlardan oluşan
bir kalabalık, başımı zorla tutarak beni sabit tut-
maya çalışarak, bazıları da isim tabelasını
önümde tutarak vesikalık türü bir foto çektiler”
diyen Vatansever gardiyanların tacize varan ara-
ma yaptıklarını söyledi. 

Eşyalarının hiçbirinin kendilerine verilmedi-
ğini, bir tek kafesi ile birlikte kuşlarını alabildiği-
ni söyleyen Vatansever, sürgün sevkleri slogan-
larla protesto ettikleri için erkek gardiyanlar ta-
rafından saldırıya uğradıklarını da belirtti.

Silivri’nin mimari yapısının daha önce gör-
mediği bir şekilde olduğunu, çoğunluğunun tek
kişilik hücrelerden oluştuğunu ve bunların ha-
valandırmasının da tek kişilik olduğunu belirten
Vatansever “Başka bir tutsağı görmek mümkün
değil. Üç kişiliklerde ise havalandırmaya açılan
hücre kapıları sayımla açılıp kapanıyor. Bu ne-
denle havalandırma saatleri dışında oradaki
tutsaklar da tek kalıyor. Şu anda burada bulu-
nan kadın tutsaklardan üç tane hasta (durumla-
rı ağır, biri kanser hastası, biri böbrek nakli ol-
muş) tutsak dışındaki tüm hükümlüler tek kişilik
hücrelerde tutuluyor” diyerek orada bulunan di-
ğer kadın tutsakların durumundan bahsetti. 

Kendilerine ağırlaştırılmış koşulların uygu-
lanmaya başlandığını aktaran Vatansever “Gün-
de bir saat havalandırmaya çıkarılıyoruz. Bura-
da da kamera var. Deniz’le ikimizin hücresi yan

yana. Etrafımızdaki tüm hücreler boş. Zaten en
dipteyiz. Diğer taraflar da özellikle boş bırakıl-
mış” diyerek tecriti anlattı.

Silivri’de işleyişin çok sorunlu olduğunu, ka-
dın tutsakların buraya aniden getirildiği için her
şeyin hala erkeklere yönelik olduğunu belirten
Vatansever eşyalarının birçoğunun daha veril-
mediğini de ekledi. “Buraya bizden önce getiri-
len arkadaşlar daha önce hiç devrimci basın al-
mamışlar” diyen Vatansever ilerleyen süreçte
yayın yasakları, havalandırma süreleri, eşya sı-
nırlaması vb. sorunların derinleşeceğe benzedi-
ğini vurguladı.

“Tutsaksan, devrimciysen, kadınsan...”
Silivri’nin mimari yapısının gözetleme ve tacize
yönelik olduğunu, gelir gelmez havalandırma-
daki kameranın kaldırılması için dilekçe yazdık-
larını söyleyen Vatansever “Yattığımız yatak ve
hücrenin içi havalandırmadaki alt kat ve üst
katta bulunan pencereden bakıldığında görünü-
yor. Hücrenin havalandırmaya bakan penceresi-
ni herhangi bir şeyle kapatmamıza izin vermi-
yorlar. Kapattığımızda girip açıyorlar. Gece ve
sabah erken saatlerde hücre kapısı kilitli mi diye
kontrol ediliyor. Havalandırma kapısının sayım-
larda yapılan kontrolünü hücrenin içine girip ya-
pıyorlar. Üst araması ile ilgili sorunlar da devam
ediyor. Elle arama zaman zaman taciz boyutuna
varıyor. Fiziki müdahaleleri de erkek personel
yapıyor. Ben iki kez bu şekilde saldırıya uğra-
dım” diyerek yaşadıkları uygulamaları anlattı.

Koridora çıktıklarında ve sayım sırasında slo-
gan atma eylemlerine başladıklarını söyleyen
Vatansever mektuplarının engellendiğini, tele-
fon görüşmelerinde yaşadıkları sorunları anlat-
tıklarında ise telefonlarının kesildiğine değindi.
Vatansever mektubunun sonunda ise Silivri’de
devletin erkek yüzünü şöyle anlatıyor: 

“Hakkımızı aradığımızda gardiyanlar bize
‘biz devletiz, devlete ayıp olmaz’ vb. şeyler de
söylüyorlar. Erkek personelle tartıştığımızda ‘ka-
dınların bize gücü yetmez” diyorlar. Kafaların-
daki algı ‘tutsaksan, devrimciysen, kadınsan her
türlü saldırıyı, işkenceyi hak ediyorsun’ şeklinde.
Bu yönde özel eğitim aldıkları da anlaşılıyor.”

Özgür Gelecek / 9831 Ağustos-6 Eylül 2016

Tacizci devletten kadın tutsaklara “Devlette ayıp olmaz!”
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H. Merkezi: Kırıkkale F Tipi Hapisha-
ne’den gazetemize mektup gönderen
Tutsak Partizanlar sürgünlerle birlik-
te hapishanenin kapasitesini aştığını,
hapishane idaresinin çözümü 3 kişilik
hücrelerin kapasitesini 6 kişiye çıkar-
makta bulduğunu ama bu hücrelerin
6 kişinin temel ihtiyaç malzemelerin-
den yoksun bırakıldığını belirttiler. 

Hapishane servisinin, mevcut
kapasiteye uyumsuz bir şekilde hafta-
nın iki günü ağır aksak bir şekilde ça-
lıştığını, hastaneye yapılan sevklerin
ise kimi zaman dış güvenlikten so-
rumlu asker tarafından keyfi bir şekil-
de iptal edildiğini ya da uzun bir dö-
nem sonra yapılmak üzere ertelendi-
ğini belirten tutsaklar sevkler sırasın-
da, ring aracı içerisinde taciz amaçlı
duran kameranın kapatılmasına disip-
lin cezaları verildiğini belirtti.

Cciddi sağlık sorunları olan Resul
Kocatürk isimli tutsağın 28 Temmuz
günü fenalaşmasının ardından acile
kaldırılması gerekirken nöbetçi gardi-
yan tarafından “şimdi ortalık karışık,
götüremeyiz. Bugün servis günüydü
mesai bitmeden neden söylemediniz”
denilerek geri çevrildiği de mektupta
yer alan bilgiler içerisinde. Kemal Tu-
fan isimli tutsağın da 28 Temmuz
günü ağız diş sağlığı merkezine yapı-
lan sevkinde kelepçesi açılmadığı için
tedavi olmadan geri getirildiği de be-
lirtiliyor. 

Sinan Akbayır isimli tutsağın açık
görüşüne gelen ablasının, duyarlı ka-
pıdan geçtiği sırada bacağındaki plati-
nin sinyal vermesi nedeniyle görüşe
alınmadığı belirten Tutsak Partizanlar
“Murat Karayel arkadaşımız protesto
amaçlı attığı slogandan dolayı verilen
disiplin cezasını Anayasa Mahkeme-
si’ne taşımış, AYM verilen disiplin ce-
zasını onayladığı gibi 226.90 TL harç
parası talep etmiştir” diyerek hapis-
hane idaresinin intikamcı yaklaşımına
örnek verdi.

Hapishane idaresinin devrimci ve
yurtsever basına dönük düşmanlığına
da değinen Tutsak Partizanlar Halkın
Günlüğü, Atılım, Odak, Kızıl Bayrak,
Mücadele Birliği ve gazetemiz Özgür
Gelecek’in içerisinde darbe girişimi
ve OHAL’le ilgili yazılar ve haberler
gerekçe gösterilerek kendilerine veril-
mediğini belirttiler.

İstanbul: Meydan gazetesi, 25 Ağustos günü
İHD İstanbul Şubesi’nde Şakran Hapishane-
si’nde 37 gündür açlık grevinde olan anarşist
tutsak Şevket Aslan’ın durumuna ilişkin basın
açıklaması gerçekleştirdi. 

Gazete adına konuşma yapan Mercan Do-
ğan, Aslan’ın siyasi kimliği tanınmadığı ve ta-
lepleri kabul edilmediği için süresiz açlık grevi-
ne başladığını söyledi. Doğan, “Hapishane As-
lan’ın süresiz-dönüşümsüz açlık grevini tanı-
mıyor, kendisinin bu konuyla ilgili vermiş oldu-
ğu hiçbir dilekçeye yanıt verilmiyor. Bu şekilde
de avukatların da Aslan ile hukuki olarak da-
yanışmasının önüne geçiliyor” dedi.

Kırıkkale’de OHAL,
“keyfilik ve hak haspı” 

demektir!

Anarşist tutsak açlık grevinde!
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Dîlok: AKP-DAİŞ işbirliğinde gerçekleştirilen
katliamlar silsilesine 20 Ağustos’ta Dîlok (An-
tep)’ta 38’i çocuk 59 kişinin yaşamını yitirdiği
ve onlarcasının yaralanmasına neden olan
vahşice bir katliam daha eklendi. DAİŞ’in
Türkiye’deki merkezi olan Dîlok’un Türk ve
Kürtlerin birlikte yaşadığı bir bölge olması,
bu katliamın halkları karşı karşıya getirme
amacı taşıdığını da gösteriyor.

Dış politikasını iç politikaya olduğu gibi
yansıtan ve Kürt Ulusal Hareketi’ne yönelik
saldırılarını “DAİŞ ile savaşıyoruz” reklamıyla
yapan AKP, Kürt halkı ve muhalif kesimleri
hedef alıyor. Cerablus’a yönelik saldırı da bu-
nun bir izdüşümü. Öncesi ve sonrasıyla Dîlok
Katliamı ile TC’nin Cerablus hamlesini HDP
Antep Milletvekili Mahmut Toğrul’a sorduk. 

“DAİŞ’in eylemleri AKP’yi besliyor”
DAİŞ’in Suriye’ye yerleştiği günden bu yana
dünyaya açılan kapısının Türkiye olduğunu
hatırlatan Toğrul, “Azez’den Cerablus’a kadar
olan Kilis-Karkamış hattı DAİŞ’in dışarıya ba-
kan kapısı. Dünyanın bütün çeteleri buradan
Suriye’ye girdi. Özellikle Dîlok hattından ge-
çen çeteler Türkiye’nin veya dünyanın çeşitli
yerlerinde kendilerini patlattı” ifadelerini
kullandı. 

DAİŞ’in yaptığı canlı bomba eylemlerinin
AKP’nin politikaları ile ortaklaştığına dikkat
çeken Toğrul,  “DAİŞ’in canlı bomba eylemle-
rinin ya barışa yönelik bir talep olduğunda
ya da Türkiye’deki halkların bir araya gelme-
sine, dayanışmaya dair çağrıları olduğu dö-
nemde yapıldığını görüyoruz. Yani DAİŞ’in
eylemleri AKP’nin politikalarına itiraz edenle-
rin etkinlikleri, organizasyonları örgütledikle-
ri döneme denk geliyor. Örneğin 10 Ekim An-
kara Meydanı’nda insanlar Kürdistan’da ya-
şanan yıkımın son bulması için ‘Barış hemen
şimdi’ sloganıyla Ankara’ya akmışlardı.
AKP’nin Kürdistan’da yürüttüğü kirli savaş
politikasına karşı çıktıkları bir dönemde DAİŞ
gidip kendini orada patlattı. Yine Suruç kat-
liamı da benzer bir örnektir” dedi ve ekledi:

“DAİŞ’in eylemleri AKP’yi besliyor.”

“Rojava AKP için kırmızı çizgi”
DAİŞ’in yüzlerce hücresinin olduğunu uzun
zamandır dile getirdiklerini belirten Toğrul,
önlem alınmamasının sebebini ise AKP’nin
Suriye ve Kürt karşıtı politikalarına bağlıyor.
“Rojava’daki Kürt güçlerinin yerleşik halklar-
la beraber yeni bir yaşam oluşturmalarını
AKP iktidarı öteden beri kendisi için bir kırmı-
zı çizgi olarak adlandırdı ve bunu engellemek
adına her türlü çeteyle ilişki kurmayı mübah
gördü. Yani sadece DAİŞ ile ilgili değil, El
Nusra, Ahraru Şam gibi cihadist gruplarla
güya ÖSO adı altında ilişki kurdu. Ve bu çete-
lerin kendilerini Türkiye’de örgütlemelerine
de göz yumdu.”

Toğrul, “DAİŞ ile ilgili Türk emniyeti tara-
fından bilinmeyen hiçbir şey olmamasına
rağmen katliamlara karşı önlem alınmıyor”
diyerek devam ettiği konuşmasında Ankara
Katliamı’nın düzenleyicisi Yunus Durmaz ile
ilgili her şeyin bilindiğine dikkat çekti. Anka-
ra’da böyle bir eyleme yönelebileceği bilgisi-
nin devletin elinde olduğunu ifade eden Toğ-
rul, Dîlok’taki katliamın habercisinin Ankara
Katliamı iddianamesi olduğunu belirtti. İd-
dianamede Kürtlere yönelik bir düğüne sal-
dırının olabileceği ifadesi yer alıyor ve buna
karşın hiçbir önlem alınmıyor.

Alınan önlemlerin ise halka yönelik alındı-
ğını ifade eden Toğrul, “Önlem dünyanın her
yerinde saldırıyı yapacaklara yönelik alınır.
Türkiye’de böyle bir tehlike varsa, saldırı ger-
çekleştirecek olanların alanları daraltmalı,
bunu yapmasına fırsat vermemeli” dedi.

“Dîlok’taki saldırı da açıkça barışa yönelik
bir saldırıdır” diyen Toğrul, hedefin tesadü-
fen seçilmediğini ifade etti. Katliamdan bir
gün önce KCK “Eğer Dolmabahçe mutabaka-
tına dönülürse Türkiye’de barışın koşulları en
az bir ay içerisinde tesis edilebilir” şeklinde
çağrı yapmıştı. Bu çağrıyı hatırlatan Toğrul,
“Tam da diğer barış çağrıları gibi DAİŞ ve
Türkiye’de kandan gözyaşından beslenenler

tarafından birileri harekete geçirilerek bura-
da böylesi bir eylem gerçekleştirildi. Bu eyle-
min Türkiye’nin iç barışına yönelik olduğunu
da bilmemiz gerekiyor”  dedi.

“Halkı karşı karşıya getirmeye çalıştılar”
Katliamın hemen ardından Dîlok’a gelen AKP
ve CHP’li vekil ve yöneticilere yönelik tepki
ise dikkat çekti. AKP’nin bu durumu yine hal-
kı karşı karşıya getirmek için kullandığına dik-
kat çeken Toğrul bu durumu şu şekilde yo-
rumladı: “Birinci gün cenazeler defnedildi-
ğinde AKP’lilerin alana girememesi ve kitle-
nin tepkisi sonucu AKP’lilerin orada görüntü
verememeleri onlarda büyük bir öfke oluş-
turdu. İkinci gün belediye işçilerine önlük giy-
dirilerek ellerine bayrak tutuşturularak alana
getirilip iki farklı kitleyi karşı karşıya getirdi-
ler. Yani AKP bu katliamdaki ortaklığını gizle-
mek için elinden gelen tüm çabayı gösteri-
yor. Halkımız bunları boşa çıkardı.”

“Böyle bir olayı ön görmüştük”
Katliamın ardından meclise soru önergesi
veren Toğrul “Verdiğimiz araştırma önerge-
lerine bir türlü cevap vermediler. Daha Hazi-
ran ayının son günlerinde Dîlok’ta böyle bir
olayı öngörerek bir araştırma önergesi ver-
miştik ve bunu mecliste tartışmıştık. Ben ora-
da Dîlok’un durumuna dikkat çektiğimde
AKP’li vekiller yalan söylediğimi, gerçeklikle
bağı olmadığını ve daha da öteye giderek
benim Dîlok’un imajını bozan bir vekil oldu-
ğumu iddia etmişlerdi. Keşke biz haklı çıkma-
saydık! Doğru olmasaydı. AKP’liler doğru
söylemiş olsalardı ve bu katliam yaşanma-
saydı. Bu katliam yaşandığı gibi biz bu ve
benzeri olayların hala ortamının olduğunu
düşünüyoruz” dedi. 

“DAİŞ bahane, asıl hedef QSD”
Katliamın hemen ardından “DAİŞ’e bedel
ödeteceğiz” denilerek Cerablus hamlesinin
düzenlendiğini belirten Toğrul, “Aslında Ce-
rablus harekatı başlamadan Binali Yıldırım
bunları söylediğinde sosyal medyada DAİŞ’in
Cerablus’u boşalttığına, El Bab’a doğru yö-
neldiğine dair bir söylenti geldi. Yine harekat
başlamadan sosyal medyada videolarda
ÖSO güçleri adı altında Cerablus’a Karka-
mış’tan ciddi bir gücün aktarıldığını biz öğ-
renmiştik. Türkiye yanlış Suriye ve Kürt karşı-
tı politikasını son dönemde Rusya-İran ekse-
ninde yakınlaşarak kendince restore etmeye
çalışıyor. Bu anlamda Rusya ve İran’a ciddi
tavizler verdi. Türkiye Putin’in tüm tezlerini
kabul eden bir pozisyona girdi” dedi.

Toğrul, TC tarafından bu operasyonun DA-
İŞ’e gerçekleştirilen bir operasyon olarak lan-
se edildiğini ancak gerçeğin böyle olmadığını
şu şekilde ifade etti: “Türkiye’nin tek derdi
Azez-Mare hattının QSD’in eline geçmesini
engellemek.”

“DAİŞ’in yüzlerce hücresi olmasına rağmen önlem alınmıyor”

HDP’li Mahmut Toğrul
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Dîlok: Katliam birçok kurum, heyet ve DKÖ
tarafından lanetlenirken çoğu kurum kat-
liamın yaşandığı Dîlok’a gelerek ziyaretler-
de bulundu. Katliamın hemen ardından
bölgeye giden muhabirlerimiz orada yaşa-
nanları aktardı:

* 22 Ağustos’ta Barış Anneleri ve
HDP’li kadın milletvekilleri katliamın yaşan-
dığı alanda açıklama yaparak, alana karan-
fil bıraktılar ve “Acıları acımızdır” dediler.

* 24 Ağustos tarihinde ise katliam böl-
gesine SKM, YDK, Partizan, Suruç Aileleri
İnisiyatifi ve 10 Ekim Barış ve Dayanışma
Derneği ziyarette bulunarak DBP ilçe bina-
sından patlamanın olduğu alana sloganlar-
la yürüdükten sonra bir basın açıklaması
gerçekleştirdiler. “Zılgıtlarınız, halaylarınız
yarım kalmayacak” diyen kurumlar daha
sonra tek tek evleri dolaşarak taziyede bu-
lunarak acılara ortak olmaya çalıştılar. Aynı
gün Roboskili Anneler de Dîlok’a gelerek
evleri dolaşarak acıları paylaştılar ve birlik
oldular.

AKP’li Antep Belediyesi 
katliamın izlerini sildi
Katliamın bilançosu her geçen gün artar-
ken AKP’li Büyükşehir Belediyesi iş başın-
daydı. Türlü bahanelerle katliam alanındaki
zarar gören evler temizlenip tamir edilerek
deliller yok edildi. Patlamanın üzerinden
bir gün geçmeden ve deliller tam anlamıyla
toplanmadan belediye, temizlik çalışmala-
rına başlayarak evleri boyadı ve camları ta-
mir etti, sokaktaki tüm izleri sildi.

Kemal Kılıçdaroğlu’na protesto
23 Ağustos Salı günü Dîlok’a taziyeye gelen
CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu halkın tep-
kisiyle karşılaştı. Taziyede bulunduğu sırada
halk sloganlarla Kılıçdaroğlu’nu protesto
etti. Kılıçdaroğlu gelmeden önce bölgede
başlayan hummalı çalışmalarda, her sokak
başına, birçok çatıya keskin nişancılar ve
özel harekat polisleri yarleştirilirken, polis
DBP ilçe binasına da bomba ihbarı bahane-
siyle girmeye çalıştı. Bu sırada Kılıçdaroğ-

lu’nun özellikle seçilmiş ta-
ziye çadırlarını dolaştığı
göze çarptı. 

Katliam yürüyüşle 
protesto edildi
Dîlok Şahinbey Vatan Ma-
hallesi ve Karayılan Mahal-
lelerinden taziyelerin kabul
edildiği Beybahçe Mahalle-
si’ne yürüyüş gerçekleştiril-
di. Yürüyüşe yüzlerce kişi
katıldı. “Şehît namirin”,
“Katil IŞİD, işbirlikçi AKP”
sloganlarının atıldığı yürüyüş, taziye çadır-
larına varılarak bitirildi.

DBP İlçe Eş Başkanı gözaltında
DBP Şahinbey İlçe Eş Başkanı Lami Çiçek,
savcılık kararıyla ilçe binası önünde gözaltı-
na alındı. Gözaltı nedeni olarak ilçe binası-
na asılan “Önderliksiz bir hayatı yaşama-
yacağız, yaşatmayacağız” pankartı gösteril-
di. Gözaltına alınan Lami Çiçek, Antep Em-
niyeti Güvenlik Şube’ye götürüldü. Burada
yapılan işlemler sonrası akşam saatlerinde
serbest bırakıldı.

Kriz Masası bilançoyu açıkladı
DBP Kriz Masası katliamda 59 kişinin yaşa-
mını yitirdiğini açıkladı. Yaşamını yitirenler-
den 38’i 18 yaş altı. 50 kişi ise yaralandı;
yaralılardan 10’unun durumu ağır. Yaşamı-
nı yitiren 52 kişinin cenazesi defnedildi. 

DBP Kriz Masası, yaptığı basın toplantı-
sıyla duyurduğu bu rakamları kendi imkan
ve koşullarını kullanarak elde ettiğini belir-
terek, açılan dosyada gizlilik kararı olduğu
gerekçe gösterildiğinden Valiliğin ve diğer
makamların kendileriyle bilgi paylaşmadığı-
nı kaydetti. Katliamın yaşandığı gece gözal-
tına alınan 9 kişinin de serbest bırakıldığını
aktaran kriz masası “Hükümetin bu katli-
amda üzerindeki sorumluluğu yerine getir-
mesi gerekir” dedi. Kriz masası son olarak
canlı bombanın kimliğine dair henüz net
bir bilginin ellerinde olmadığını söyledi.
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Antep “Zılgıtlarınız, halaylarınız yarım kalmayacak!”

İstanbul: İstanbul Emek ve Demokrasi Koor-
dinasyonu Dîlok’ta düğüne düzenlenen saldı-
rıyı protesto etmek için Galatasaray Meyda-
nı’nda bir araya gelerek katliamı lanetledi.
Düzenlenen protesto eyleminde konuşan
HDP Milletvekili Filiz Kerestecioğlu, “Adım
adım katliamın yolları döşendi. İktidar saldırı-
yı önlemek için hiçbir şey yapmadı” diye ko-
nuştu. Kerestecioğlu, saldırılara karşı birlik
olma çağrısı yaptı.

Ankara: KESK, DİSK, TMMOB ve Ankara
Tabip Odası, Kızılay Yüksel Caddesi’nde eylem
gerçekleştirdi. HDP milletvekilleri Ahmet Yıl-
dırım ve Aycan İrmez’in de katıldığı eylemde
basın açıklamasını DİSK Ankara Bölge Temsil-
cisi Tayfun Görgün okudu. Görgün,  hüküme-
tin içeride ve dışarıda savaş politikalarıyla
Türkiye’yi bir katliamlar ülkesi haline getirdi-
ğini ifade etti.

Amed: Demokratik Toplum Kongresi
(DTK) bileşenleri ve yüzlerce kişinin katılımıy-
la Amed’in Ofis semtinde bulunan DTK binası
önünde yapılan eylemde, DTK Daimi Meclis
üyesi Musa Farisoğulları, saldırıya karşı tüm
halkları, sivil toplum örgütlerini, demokratik
kitle örgütlerini ve uluslararası kesimleri ses-
siz kalmamaya çağırdı.

Wan: HDP ve DBP Van il örgütleri, HDP
Van il binası önünde toplandı. Yüzlerce kişinin
katıldığı basın açıklamasında konuşan HDP
Van İl Eş Başkan Yardımcısı Özgür Aras, “Kat-
liamın sorumlusu tüm uyarılarımıza rağmen
Antep’te gerekli önlemleri almayan AKP hü-
kümetidir” dedi.

İzmir: Emek ve Demokrasi Güçleri’nin
çağrısıyla toplanan kitle Kıbrıs Şehitleri Cad-
desi’nde bir araya geldi. HDK Eş Sözcüsü Gü-
listan Koçyiğit eylemde yaptığı konuşmada,
hiçbir katliamın mücadele kararlılıklarını son-
landıramayacağını ifade etti. 

Dersim: Emek ve Demokrasi Güç Birli-
ği’nin çağrısıyla Sanat Sokağı’nda toplanan
Dersim halkı, Dîlok Katliamı için sokaktaydı.
“Antep’te yapılan katliamı lanetliyoruz. Ka-
tilleri tanıyoruz!” pankartıyla yürüyüşe ge-
çen kitle sloganlarla Seyit Rıza Meydanı’na
geldi. Yürüyüş boyunca “Antep halkı yalnız
değildir”, “Katiller halka hesap verecek”
sloganları atıldı.
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Her katliam sonrası biraz zaman ge-
çiyor ve hayat normalleşiyor. Sonra
bir patlama haberi ve bir katliam,
ölüm, acı, keder daha…

Amed, Suruç, Ankara, İstanbul,
Cizîr, Sûr, Silopiya, Nisebîn, Gever
ve daha niceleri hep aynı, biraz
zaman geçer acın hafiflemeye baş-
lar, sonra bir akşam bir haber daha
gelir; Dîlok’ta bir düğünde bombalı
katliam… 

Önce bombanın nerede, kimin
düğününde patladığı konuşulur tel-
evizyonlarda! Sanki bir önemi var-
mış gibi, ölen insan değilmiş gibi.
Sonra haberler çarpıtılır ve arkasın-
dan yayın yasağı getirilir. Bir anda
tüm planlarını değiştirerek gelirsin
“olay” yerine. 

Tanık olursun sokaktaki yanmış et
kokusuna, taziye evlerindeki acıya,
tahrip olmuş evlerin duvarlarındaki
kan izlerinde görürsün yaşananı,
canlanır gözünde. Kadınlar, en çok
da kadınların acısı burkar yüreğini.
Çocuğunu, babasını, annesini, kar-
deşlerini kaybeden kadınların ağıt-
ları anlatır her şeyi. Bilmediğin ama
hiç de yabancı olmadığın bir dilde
yakılan ağıtlar kalbinin, beyninin
içinde çınlar, yankılanır. 

Ölenlerin birçoğu çocuktu. Oysa
ki elleri ve bacakları yanmış bir
çocuk bile bu katliamın bizlerde bı-
raktığı acıyı ortaya koymak için ye-
terli. Ziyaret ettiğimiz evlerden

birinde yaralı olan bir çocuk, “çekim
için üzerini örtelim, böyle çıkma”
dediğimizde, “ağırlık oluyor canım
yanıyor” diyor. Katledilen çocukların
umutlarını, yarınlarını kurtulanlarda
görüyoruz. 

Haber yapmak için dolaştığımız
hastanelerden birinde küçük bir kız
çocuğu sohbet etmeye başladığı-
mızda “Her şey güzel olacak değil
mi? Annem bana köyümüzü anlatınca
biraz unutuyorum acılarımı” diyor.
Sıkıyorum dişlerimi ne de olsa güçlü
olmak gerekir, dimdik durmak için.
Ama akşam eve dönüp uyuduğunda
rüyalar bırakmaz peşini. Bir şekerle
mutlu olan ama elleri yanık olduğu
için ellerini açamayan çocuğun göz-
lerindeki umut ayakta tutar seni. 

Tabii ayakta durma gücünü balta-
layan haberler de gelir basın masa-
sına. Mesela ailelerden alınan bir
bilgiye göre, Medical Park Hastane-
si’ne taşınan yaralılardan birinin ai-
lesine; yaralıya verilecek kan
karşılığında 60 kişinin hastaneye kan
vermesi gerekiyor denilir. Aile çare-
siz bulabildiği 8 kişiyi ilk elden geti-
rir hastaneye, ama olay burada
açığa çıkar ve hastanede birisi uya-
rır aileyi, “Kan vermeyin, satmak
için istiyorlar” der. İnsanların acıla-
rından çıkar elde etmeye çalışan in-
sanlarla tüm çıplaklıklarıyla
karşılaşırsın. Hele acı çeken Kürt ise
devleti de, Türk’ü de, Türk’ten çok

Türk’ü de çıkarlarını öne serer. Ağıt-
lar yine sadece Kürtçe yakılır, ter-
cüman bulamaz. 

Heyetler gelir, bürokrasi işler, ev
ev dolaşılır taziyelerde bulunulur.
İçselleştirenler, acılara tercüman
olmak isteyenler gelir, acıları pay-
laşmaya çalışır; Türk’üyle, Laz’ıyla,
Ermeni’siyle… Kurumlar, DKÖ’ler, bi-
reyler acılara ortak olmaya çalışılır
ne de olsa hep aynıdır acılar, yaşanır
hep; parçalanan bedenlerde, kimya-
sallarla yakılmış veya teşhir etmek
için sokaklara atılan gerilla bedenle-
rinde. Dinledikçe iç yüzünü görür-
sün, zaman geçtikçe ortaya çıkar.
Göz göre göre geliyorum diyen kat-
liam, katliam öncesi yapıldığı söyle-
nen şeyler, hepsi beynine mıh gibi
çakılır. 

Patlamayı yaşayanlardan birisi
anlatıyor hastanede: “Patlamadan
önce telefonlarımız çekmiyordu, in-
sanlar bize ulaşamıyordu, biz de
patlama sonrası ambulansı aramak
istediğimizde arayamadık ama am-
bulans geldi.” Bir başkası ise, “Ben
görüyorum, biliyorum, imamım. Ca-
milere gelenleri az çok anlıyorum,
güvenlik güçlerini kaç kez uyardık
ama hiçbir şey olmadı. Bu insanlar
inşaatlarda çalışıyor iş veriliyor,
görüp söylüyorsun, hiçbir şey yapıl-
mıyor” diyor. Ne de olsa belli ma-
hallelerinde DAİŞ bayrakları
donatılmış hatta katliam sonrası
konvoylarla kutlamaların yapılabil-
diği bir ülkedeyiz/ildeyiz.

Patlamadan 1 gün sonra beledi-
yenin jet hızıyla yaptığı temizlik ça-
lışmalarıyla, işçileri gece gündüz
çalıştırarak katliamın izlerinin alela-
cele nasıl sildiğini görüyoruz. 3 gün
boyunca hummalı bir şekilde yapılan
çalışmalara rağmen o izlerin hala
kaldığını ve aslında insanların yüre-
ğinde olduğunu görüyoruz.  
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Çocukların gözlerindeki umudu...
dayanışmayla
büyüteceğiz!

Bir ÖG çalışanı


